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Czyrtaj także: 

Kto wygrał, kto przegrał 
Krnąbrna 

Na tle erotycznym 
Bank kawałów. Horoskop 



Wygrani i przegrani 
Według oficjalnych danych 

Okręgowej Komisji Wyborczej w 
Białymstoku w Podlaskiem wybo­
ry do Sejmu wygrało PiS uzyskując 
36,99 proc. głosów, przed PO - 29,68 
proc., PSL - 11,04 proc., SLD - 9,47 
proc. i Ruchem Palikota - 8,02 proc., 
Polska Jest Najważniejsza - 2,2"4 
proc., Nowa Prawica Janusza Kor­
win-Mikkego - 1,59 proc., Polska 
Partia Pracy - Sierpień '80 - 0,39 
proc. , Komitet Wyborczy Prawica 
- 0,3 proc., Nasz Dom Polska Sa­
moobrona Andrzeja Leppera - 0,28 
proc. 

Z listy PiS posłami zostali do­
tychczasowi posłowie: Krzysztof 
Jurgiel z Białegostoku - 35 763 głosy, 
Mariusz Kamiński z Białegostoku 
- 22675 głosów, Jarosław Zieliński 
z Suwałk - 21 O 15 głosów, Lech Ko­
takowski z Łomży - 13 502 głosy, 
Jacek Bogucki z Czyżewa (powiat 
wysokomazowiecki) - 10927 gło­
sów oraz były marszałek wojewódz­
twa, obecny radny Sejmiku Dariusz 
Piontkowski z Białegostoku - 14439 
głosów. 

Z listy PO posłami są dotych­
czasowi posłowie: minister nauki i 
szkolnictwa wyższego prof. Barbara 
Kudrycka z Białegostoku - 41 047 
głosów, Robert Tyszkiewicz - 10 
465 głosów, Damian Raczkowski z 
Białegostoku - 10 271 głosów, Jacek . 
Żalek z Białegostoku - 8103 głosy 
oraz Bożena Kamińska z Suwałk - 10 
019 głosów. 

Z listy PSL mandat uzyskał Ed­
mund Borawski zGrajewa - 11 759 
głosów. 

Nowa twarz w polityce, młody (27 
lat) przedsiębiorca z Augustowa 
Adam Rybakowicz, poseł Ruchu 

Poparcia Palikota 

Z listy SLD mandat utrzymał re­
prezentujący mniejszość białoruską 

poseł Eugeniusz Czykwin - 14286 
głosów. 

Z Ruchu Poparcia Palikota po­
słem został Adam Rybakowicz z 
Augustowa - 11 792 głosy. 

Mandatów nie zdobyli posłowie 
PO JózefKlirn i Leszek Cieślik, je­
dyny podlaski poseł PSL w minionej 
kadencji Jan Kamiński, lider listy 
SLD poseł Jarosław Matwiejuk (nie 
należy do SLD) oraz posłowie PiS 
Kazimierz Gwiazdowski i Krzysztof 
Tołwiński. 

Podlaskie wybrało także 3 sena­
torów: Włodzimierza Cimoszewi­
cza (senator, były premier i minister 
spraw zagranicznych, niezależny), 
Tadeusza Arłukowicza (dotąd wice­
prezydent Białegostoku z PO) oraz 
Bohdan Paszkowski (senator, były 
marszałek Podlaskiego). 

Frekwencja wyniosła 46,57 proc. 

W Łomży glosowali na "ziomków" 
Kandydat PiS poseł Lech Koła­

kowski zdecydowanie wygrał wybo­
ry w Łomży i powiecie łomżyńskim. 
W Łomżyuzyskał6119, w powiecie 
łomżyńskim 4 082 głosy. Równo­
rzędną walkę tocżył z nim jedynie 
w Łomży Maciej Borysewicz z PO, 
który zdobył 4 184 głosy (w powiecie 
696). Pozostali kandydaci ze wszyst­
kich 10 komitetów wyborczych w 
Łomży i powiecie praktycznie się 
nie liczyli. 

W powiecie najwięcej po Koła­
kowskim głosów zdobył Wojciech 
Dzierzgowski (PSL - l 380), a w mie­
ście po Kołakowskim i Borysewiczu 
Barbara Kudrycka (PO - l 526). 

W Łomży frekwencja wyniosła 

47,79. Najwyższa była w komisji 
obowodowej nr 2 w "Ekonomiku" 
- 54,09 proc., naj niższa w komisji 
obwodowej nr 4 w przedszkolu 
"Mały Artysta" - 39,46 proc. 

W powiecie do urn poszło 40,18 
proc. uprawnionych. Najwięcej w 
gminie Śniadowo - 45,34 proc., 
najmniej w gminie Miastkowo -
35,65 proc. 

Pragnę podZiękować mieszkańcom województwa 
podlaskiego, którzy w wyborach do Sejmu RP oddali swój głos 
na moją kandydaturę. Gratuluję wyników wyborczych moim 
.koleżankom i kolegom. 

Dziękuję wszystkim samorządowcom, środowiskom 
i organizacjom za poparcie, jakie ·otrzymałam. Moim 
przyjaciołom, sympatykom i najbliższemu otoczeniu dziękuję 
za zaangażowanie w kampanię i wsparcie. 

Dzięki Państwa głosom utrzymałam pozycję lidera Platformy 
Obywatelskiej w powiecie wysokomazowieckim. Nadal 
sprawując mandat radnej Sejmiku zachowuję realny wpływ 
na funkcjonowanie naszego województwa. 

Z poważaniem: Radna Sejmiku 

$~ ~c1UJ//7~jlV 
Daria Krystyr4l Sapińska 

Tygrys wkracza na rynek 

W lecie na polskim rynku pickupów pojawił się zupełnie 
nowy gracz. Mowa o GrandTigerze, który łączy niezawodność, 
doskonałe parametry techniczne i atrakcyjną cenę. 
. Grand Tiger wyposażony jest w 170 konny silnik diesela o 
pojemności 2, 51 oraz skrzynię biegów koreańskiej produk­
cji. Pickup ma podwójną, pięcioosobową kabinę, przestrzeń 
ładunkową i napęd na cztery koła. Masa całkowita pojazdu to 
2485 kg. Spalanie w cyklu miejskim to 11,5 litra, średnie zużycie 
paliwa to 8,8 litra. Na podstawowym w'fPosażeniu Grand Ti­
gera znajduje się klimatyzacja, dwie poduszki powietrzne, 
radio CD z mp3, centralny zamek, ABS, elektrycznie otwier­
ane szyby, autoalarm z domykaniem szyb, aluminiowe felgi 
i lakier metalik. Auto bardzo dobrze sprawdza się zarówno w 
trudnych warunkach polowych jak i warunkach miejskich, jako 
samochód do przewozu większych ładunków o nietypowych 
gabarytach. 

Pick-up z Warfamy spełnia wszystkie przepisy przewid­
ziane dla samochodów ciężarowych i w związku z tym nie 
jest obciążony podatkiem akcyzowym, a firmy mogą dokonać 
pełnego odliczenia podatku VAT. Cena podstawowego modelu 
po odliczeniu podatków to zaledwie 69900 zł netto. Więcej in­
formacji na stronie www.grandtiger.pl 
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HURTOWNIA OGUMIENIA I AKUMULATORÓW 

19-300 EŁK SUWALSKA 11A 
TEL: 87610 - 21 - 51 FAX: 87621 - 34 - 90 
KOM: 602 - 139 - 403 KOM: 602 -139 - 402 

E-MAIL: OGUMIENIE-ELK@WP.PL 

PROM CJA 
315/70R22.5 AVANT A3 - 1107 ZŁ GY LHS II - 1532 ZŁ 

315/70R22.5 ORJAK 03 - 1157 ZŁ GY RHD 11+ - 1484 ZŁ 
315/80R22.5AVANT A4 - 1180 ZŁ GY LHS 11 - 1626 ZŁ 
315/80R22.5 ORJAK 04 - 1242 ZŁ GY LHD 11 - 1606 ZŁ 

385/65R22.5 CARGO C3 - 1186 ZŁ ń. - 1.478 ZŁ 
- CENNY NETTO (BEZ MONTALU I WYWALENIA) 

- POWYŻEJ 6 SZT. DOWÓZ GRATIS 

--------<' 

- BOGATY WYBÓR POZOSTAŁYCH BIEŻNIKÓW I ROZMIARÓW 
- PRZY WIĘKSZYCH ZAKUPACH DODATKOWE RABATY 

DUN,6"OP 

Lokata START 

na12% 

www.sbrbank.pl 
~ 

Oddział w Łomży 
ul. Piłsudskiego 75 
18-400 Łomża 
tel.: 86 219 80 23 

Oddział w Białymstoku 
Al. Jana Pawła II 59 
15-704 Białystok 
tel.: 85 831 1379 

... bo naj ważniejsi są ludzie. 

Oddział w Warszawie 
ul. Kopemika 30 
00-336 Warszawa 
tel. : 22 82 650 38 

Oddział wSzepietowie 
ul. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego 3 
18-210 Szepietowo 
tel.: 86 4770 400 
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ZA TY.DZIEl'l: 
dziewięcioro dzieci l sznur 

• W fabryce koncernu meblarskie­
go IKEA w gminie Orla zatrudnie­
nie znajdzie niebawem około 100 
osób (160 już pracuje w wytwórni 

' płyt HDF otwartej w czerwcu). 
Teraz IKEA buduje tartak za 140 
milionów euro (to jedna z najwięk­
szych inwestycji zagranicznych w 
Polsce) . 
• Technologia żywności, to nowy 
kierunek kształcenia, który zapro­
ponują wkrótce Uniwersytet w Bia­
łymstoku i Politechnika Białostoc­
ka, które podpisały w tej sprawie 
porozumienie z grupą kapitałową 
Mlekovita, potentata rynku mle­
czarskiego w Polsce. Projekt prze­
widuje nie tylko kształcenie, ale 
także badania naukowe, tworzenie 
zaplecza technologicznego i wpro­
wadzanie innowacji, praktyki i staże 

studenckie. 
• OdłowY norek amerykańskich 
rozpoczęły się w Narwiańskim Par­
ku Narodowym. Drapieżny przy­
bysz, sprowadzony zza oceanu w la­
tach 50. ubiegłego wieku znakomicie 
się przystosował i stał ... głównym 
zagrożeniem dla wielu chronio­
nych gatunków ptaków, drobnych 
ssaków i ryb. Norki w NPN łapane 
są w specjalne pułapki na małych 
tratwach. Przyrodnicy proszą, by 
tych konstrukcji nie niszczyć. 

• Czterech nowych profesorów ma 
Uniwersytet Medyczny w Białym­
stoku. Nominacje z rąk prezydenta 
Bronisława Komorowskiego otrzy­
mali Anna Wasilewska, Krzysztof 

Bieławski, Artur Bossowski i Da­
riusz Lebensztejn. 
• Czystość gatunkową żubrów z 
białoruskiej części Puszczy Biało­
wieskiej zbadają naukowcy z Zakła­
du Badania Ssaków PAN w Biało­
wieży. Wstępne badania wskazują, 

że po drugiej stronie granicy (około 
360 sztuk) doszło do przemieszania 
genetycznego żubra nizinnego z ni­
zinno - kaukaskim (w Polsce tego 
nie stwierdzono). Nieograniczone 
kontakty obu grup mogłyby ozna­
czać zagrożenie dla odtworzonej z 
ogromnym trudem w Polsce "czy­
stej" linii królewskich zwierząt. 
• Indie są kolejnym krajem azja­
tyckim, do którego trafią alkohole 
produkcji białostockiego Polmosu. 
Jego ekspansja na rynkach w Azji 
trwa już od kilku lat. Żubrówka i 

Absolwent cenione są w Japonii, 
Wietnamie, Libanie, a nawet w nie­
których krajach muzułmańskich Bli­
skiego Wschodu, gdzie spożywanie 
alkoholu jest w zasadzie zabronione. 
• Ponad 100 aut kradzionych w 
zachodniej Europie zatrzymała w 
tym roku Straż Graniczna w Podla­
skiem, najczęściej w pobliżu granicy 
z Litwą. Na wschód jadą głównie 
luksusowe modele różnych marek 
o wartości często przekraczającej 
milion złotych oraz wozy terenowe. 
Większość zatrzymanych kierow­
ców to Litwini i Łotysze. 
• Ruch wahadłowy będzie obowią­
zywał jeszcze przez najbliższy mie­
siąc na wylotowej Szosie Zambrow-

skiej w Łomży. Właśnie rozpoczął 

się remontu nasypu, rozmytego 
przez deszcze w czerwcu i lipcu. W 
ramach remontu Przedsiębiorstwo 
Budownictwa Komunikacyjnego z 
Łomży ma poszerzyć nasyp, na któ­
rym znajduje się jezdnia, uszczelnić 
pobocze, wykonać drenaż nasypu, 
oraz naprawić jezdnię i barierki 
ochronne (koszt około 250 000 zł) . 

• Siódme miejsce zajął prawosław­
ny klasztor Zwiastowania Najświęt­
szej Marii Panny w Supraślu w ple­
biscycie na siedem nowych cudów 
Polski. Zorganizowała go redakcja 
podróżniczego miesięcznika "Na­
tional Geographic'~ Wygrał pałac w 

. Kozłówce. 

• Koncertem "Miłosz Jazz Project" 
uczczony został w Białymstoku Rok 
Miłosza. Muzykę łączącą elemen­
ty jazzowe i klasyczne do wierszy 
laureata literackiej Nagrody Nobla 
skomponował związany z Białym­
stokiem Włodek Pawlik, jeden z 
najwybitniejszych polskich jazz-

manów. Wykonawcami było jego 
trio, Orkiestra Symfoniczna Opery 
i Filharmonii Podlaskiej oraz Iza­
bela Kłosińska, sopranistka Teatru 
Wielkiego w Warszawie. 
• Koncepcję Muzeum Sybiru przy­
gotuje architekt Jan Kabac. Władze 
Białegostoku podpisały z nim już 
odpowiednią umowę. Założenia 

mają obejmować architektoniczny 
kształt obiektów przy ul. Węglowej 
z ich otoczeniem oraz aranżację po­
wierzchni, na których umieszczo­
na zostanie ekspozycja. Całkowite 
koszty utworzenia muzeum władze 
Białegostoku szacują na 30 milio­
nów złotych, a termin otwarcia 2014 
lub2015r. 

ZNAKI CZASU 
• Po wyborach. PO w nowym Sej­
mie będzie mieć 207 posłów, PiS 
- 157, Ruch Palikota - 40, PSL - 28, 
SLD - 27, a Mniejszość Niemiecka 
- 1. W Senacie zasiądzie 63 senato­
rów PO, 31 senatorów PiS, 2 PSL, 
l inicjatywa Obywatele do Senatu 
i 3 senatorów niezależnych (wśród 
nich Włodzimierz Cimoszewicz z 
Podlaskiego). Frekwencja wyborcza 
wyniosła 48,92proc. 

• "Będę proponował prezydentowi, 
jak i wicepremierowi Waldemarowi 
Pawlakowi, aby do końca prezyden­
cji nie zmieniać składu rządu. ( ... ) 
jest racjonalne, aby ministrowie 
dokończyli pracę, a nie pojawiali 
się nowi, którzy spraw tak dobrze 
nie znają'; zapowiedział premier Do­
nald Tusk. Pomysł premiera poparł 
Waldemar Pawlak. 

• W Bytomiu na świat przyszły 
czworaczki. Lena, Szymon, Julia i 
Dominika są dziećmi Soni (27 L) 
i Damiana (27 L) Marchefków z 
Hutek koło Częstochowy. 

• W Klinice Chorób Metabolicz­
nych krakowskiego Szpitala Uniwer­
syteckiego działa pierwsza w Polsce 
internetowa platforma współpracy 
lekarza i pacjenta. Pacjent i lekarz 
mają wgląd w historię choroby i le­
czenia, dostęp do wyników badań, 
recept i planów wizyt. 

• Aptekarze nie chcą pełnić dyżu­
rów nocnych. Twierdzą, że ich na to 
nie stać. Uważają, że leki pierwszej 
potrzeby pacjenci mogą kupić na ... 

. stacji benzynowej. 

• Rok akademicki rozpoczęty i 
nadal trwa rekrutacja na studia. 
Niektóre szkoły czekają na chęt­
nych do końca października, innym 
nie uda się uruchomić wszystkich 
kierunków z powodu kryzysu de­
mograficznego. Na Uniwersytecie 
Jagiellońskim nie ruszą studia na 
dietetyce, informacji naukowej i 
bibliotekoznawstwie oraz filologii 
polskiej. 

• Już 700 tys. domostw nie ma w 
Polsce telewizora. Świadomie rezy­
gnują, a jeśli mają, nie włączają· Są to 
ludzie z wyższym wykształceniem, 
z wysokimi zarobkami. Rezygnują z 
telewizji, bo nie chcą, by dyktowała 
im, co będą oglądać. 

• Dyrektor Zakładu Karnego w 
Sztumie Andrzeja G. w niedzielę 
zabił w celi więźnia. Został tym­
czasowo aresztowany, przyznał się 
do winy. 
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To jest Raginis! 
Badania DNA potwierdziły, że 

szczątki, odnalezione na początku 
sierpnia w przydrożnym grobie 
koło Góry Strękowej (gm. Zawa­
dy) należą do kapitana Włady­
sława Raginisa, poinformował dr 
hab. Witold Pepiński, specjalista 
genetyki sądowej z Uniwersytetu 
Medycznego w Bia!Ymstoku. 

Miliony dla Łomży 
Decyzją Zarządu Wojewódz­

twa 29 milionów z Regionalnego 
Programu Operacyjnego ma trafić 
do Łomży na gruntowną prze­
budowę dwóch odcinków ul. Si­
korskiego (od ul. Nowogrodzkiej 
do Wojska Polskiego i od Ronda 
Lutosławskich do Mostu Hubala) 
oraz Szosy do Mężenina. Ostatecz­
na decyzja co do przyznania fun­
duszy ma zapaść do końca roku. 
Dzięki funduszom z RPO w Łomży 
właśnie kończona jest największa 
inwestycja drogowa ostatnich lat, 
czyli modernizacja al. Piłsudskie­
go, części al. Legionów od s\<rzyżo­
wania z Piłsudskiego do Konarzyc 
oraz ul. Spokojnej z przebiciem na 
al. Legionów (wartość około 30 
mln zł). 

Największy siatek 
w Augustowie 
W Żegludze Augustowskiej bę­

dzie pływał największy pasażerski 
statek śródlądowy w Polsce i to już 
w sezonie 2012 r. Buduje go stocznia 
Jabo z Gdańska. Będzie miał 40 m 
długości i prawie 6 m szerokości i 
zabierze na pokład 360 pasażerów. 

"To od kilkudziesięciu lat to 
pierwszy w Polsce nowy śródlądowy 
statek pasażerski. Po polskich wo­
dach pływają,najczęściej jednostki 
z lat sześćdziesiątych", powiedział 

dyrektor Żeglugi Augustowskiej 
Sławomir Aleksandrowicz. 

Żegluga dysponuje obecnie trze­
ma statkami. "Serwy" i "Sajno" mogą 
przewieźć po 200 osób, a "Perkoz 
- 75 pasażerów. Statkiem "Serwy" 
w 1999 roku pływał Jan Paweł II. 

Co roku z rejsów Żeglugi Au­
gustowskiej korzysta ok. 100 000 
turystów. 

Nauczycielom - wdzięcznej pamięci 
Ponad 100 dyrektorów szkół 

i nauczycieli z Łomży, powia­
tów łomżyńskiego, kolneńskiego, 
zambrowskiego i wysokomazo­
wieckiego zaprosił we wtorek (11 
października) do I LO im. T. Ko­
ściuszki w Łomży Podlaski Kurator 
Oświaty Jerzy Kiszkiel na uroczy­
ste wręczenie odznaczeń, nagród i 
wyróżnień z okazji przypadającego 
w piątek,14 października, Dnia 
Edukacji Narodowej. Młodzież 
I LO powitała gości wzrusza­
jącym montażem poetyckim 
i zapewnieniami, że nauczy­
ciele "pozostaną w ich pamię­
ci': "Życzę wam nade wszystko 
wdzięcznej pamięci uczniów", 
zwrócił się do nauczycieli kura­
tor Jerzy Kiszkiel. "Od was zależy, 
jakie będzie społeczeństwo, czy 
potrafi . się zrozumieć, tworzyć 

nowe wartości, pomnażać doro­
bek przeszłości, a nie niszczyć go. 
Za to mówię wam proste słowo : 

dziękuję!", zwrócił się do nauczy­
cieli prezydent Łomży Mieczysław 
Czerniawski. (ANN) 

--PROM~A--------------------------------------

Wstydliwy problem ... ? 
Szybkie tempo życia i ciągły pośplech wyrabiają w nas niezdrowe 

nawyki. Brak ruchu, godziny spędzane za kierownicą, praca w pozycji 
siedzącej, spożywane szybko i nieregularnie posiłki to częste powody 
zaburzeń pracy przewodu pokarmowego. Wzdęcia i kolki stają się 
uciążliwym problemem, nawet dla ludzi młodych. 

Przyczyną tych dolegliwości jest gromadzenie się gazów w jeli­
tach. Dzieje się tak, gdy jemy zbyt szybko, połykając przy tym duże 
porcje powietrza. Pokarm nie jest wtedy prawidłowo trawiony, a pod­
czas procesów fermentacji wydzielają się dodatkowe porcje gazów. 

Regularne odżywianie i wysiłek fizyczny to klucz do pozbycia się 
podobnych dolegliwości. Kiedy proces trawienia przebiega prawidło­
wo, a mięśnie brzucha masująjelita, gazy nie gromadzą się. Problem 
pojawia się, gdy nasz tryb życia nie sprzyja utrzymaniu formy fizycz­
nej, ani zdrowej diety. 

Wtedy po pomoc warto udać się do najbliższej apteki. Farmaceu­
ta z pewnością zaleci bezpieczny środek, który pomoże zlikwidować 
~rzykre objawy. Przede wszystkim przez rozbicie zalegającego w je­
litach powietrza na mniejsze porcje, co ułatwi jego usunięcie. 

Na takiej zasadzie działa Esputicon, skuteczny lek od lat stosowa-
ny przez kolejne pokolenie Polaków. Lek produkowany przez Przed­
siębiorstwo Chemiczno - Farmaceutyczne Synteza jest całkowicie 
bezpieczny, ponieważ nie wchłania się z przewodu pokarmowego i 
nie reaguje z sokami trawiennymi. Dlatego można go stosować sys­
tematycznie nawet u niemowląt, a dostępny jest w każdej aptece bez 
recep~y. Takż~ w post~ci kropli dla dzieci. I co najważniejsze - zakup 
Esputlconu nie zrujnuje domowego budżetu. Esputicon dla dzieci i 
dorosłych. 

Zaprosili nas 
• Wójt gminy Wysokie Mazowiec­
kie Krzysztof Krajewski i OSP w 
Starej Rusi - na przekazanie samo­
chodu dla OSP Stara Ruś (16 paź­

dziernika, godz. 14.00, Stara Ruś) . 

• Wójt gminy Grabowo, Stowa­
rzyszenie Sportowo-Jeździeckie 
im. 10 Pułku Ułanów Litewskich 
w Grabowie oraz Koło Łowieckie 
,,wicher" z Grabowa - na Huber­
tusa (16 października, godz. 12.00, 
Grabowo) . 

• Starosta kolneński Henryk Duda 
i dyrektor Szpitala Ogólnego Kry­
styna Dobrołowicz - na otwarcie 
bloku operacyjnego Szpitala Ogól­
nego (14 października, godz. 13.00, 
Szpital Ogólny, ul. Wojska Polskiego 
69, Kolno). 

• Starostwo Powiatowe w Łom­
ży . - na seminarium "Możliwości 
rozwoju przedsiębiorczości społecz­
nej w subregionie łomżyńskim" (17 
października, godz. 10, Starostwo 
Powiatowe, ul. Szosa Zambrowska 
1/27, Łomża). 

• Gminny Ośrodek Kultury w 
Czyżewie - na realizację projektu 
"Czyżew i Podlasie zawsze na cza­
sie" (14 października, godz. 9.30, 
GOK, Czyżew). 

• Stowarzyszenie ASHOKA - na 
debatę "Niezależność mediów 
- komu na tym zależy? (18 paź­
dziernika, godz. 11.00, "Polityka", 
ul. Słupecka 6, Warszawa). 

• Federacja Sodalicji Mariańskich 
w Polsce - na sesję "Ks. Prałat Ta­
deusz Uszyński, wierny uczeń Słu ­

gi Bożego Ks. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego, Prymasa Tysiącle­
cia" (17 października, godz. 17.00, 
Galeria Porczyńskich, pl. Bankowy 
l, Warszawa) . 

• Pracodawcy RP - na debatę "Co 
hamuje rozwój telepracy?" (13 paź­
dziernika, godz. 11 .00, Pracodawcy 
RP, ul. Brukselska 7, Warszawa). 

• Fundacja "Ocalenie" - na kon­
ferencję "Kim jestem? W poszuki­
waniu własnej tożsamości - bada­
nia sytuacji i potrzeb związanych 
z integracją studentów z b. ZSRR 
w Polsce" (17 października, godz. 
10.30, Fundacji im. S. Batorego, ul. 
Sapieżyńska 10a, Warszawa) . 

• Podlaski Ośrodek Doradztwa rol­
niczego wSzepietowie - na Targi 
ogrodnicze "Jesień w sadzie i ogro­
dzie" (15 - 16 października, godz. 
9.00, PODR, Szepietowo). 

Dziękujemy 
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BLISKIE KONTAKTY 

Zabójca 
uciekł 

Łomżyńska policja szuka 
świadków wypadku ąrogowego w 
Kramkowie (gm. Wizna), w któ­
rym zginął człowiek. Z jej ustaleń 
wynika, że około 3.00 nad ranem 
z niedzieli na poniedziałek (9/10 
października) samochód jadący 
drogą krajową nr 64 od strony 
Wizny do Piątnicy zabił pieszego 
(lat 59). Kierowca samochodu od­
jechał, nie udzielając pomocy ofie­
rze. Wszystkich, którzy byli świad­
karni lub mogą udzielić informacji 
w tej sprawie, policja prosi o kon­
takt (Komenda Miejska Policji w 
Łomży, tel. 86 474 - 12-121ub 997, 
kom. 112). (ANN) 

"żółty tydzień" 
13 i 14 października można 

skorzystać w Wojewódzkiej Stacji 
Sanitarno - Epidemiologicznej w 
Białymstoku (ul. Legionowa 8, w 
godz. 12.00 - 15.00)) z promo­
cyjnej (cena 55 zł) szczepionki 
przeciw wirusowemu zapaleniu 
wątroby WZW typu B w ramach 
akcji "Żółty tydzień'~ Cykl szcze­
pień (trzy dawki) gwarantuje dłu­
gotrwałą ochronę przed zachoro­
waniem. 

Autobusy PKS 
Zambrów, dowożą­
ce rano uczniów do 
łomżyńskich szkół, 

od 1 października 
nie mogą zatrzy­
mywać się na pl. 
Kościuszki, alarmu­
ją rodzice uczniów. 
Jeżdżą aż na dwo­
rzec przy skrzyżo­
waniu al. Legionów 
z Sikorskiego. "Mój 
syn z dworca w ża­
den sposób zdążyć 
na ósmą do szkoły 

"Zakazany" dla dojeżdżajqcych z Zambrowa 
przystanek przy pl. Kościuszki 

nie może': żali się matka jednego 
z uczniów II Liceum. W podobnej 
sytuacji są uczniowie dojeżdżający 
do I LO oraz do "Wety'~ Andrzej 
Karwowski z Urzędu Miejskiego 
w Łomży poinformował, że PKS 
Zambrów nie uzyskał zgody na za­
trzymywanie się autobusów na pl. 
Kościuszki, ponieważ w godzinach 
szczytu (rano i w czasie powrotu 
uczniów do domu) przystanek nie 
jest w stanie pomieścić wszystkich 
zatrzymujących się autobusów i za­
grożone jest bezpieczeństwo ruchu. 

t' e 
at 

E 
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Mieszkańcy podłomżyńskich 

Konarzyc cieszą się nową ścieżką ro­
werową, która ciągnie się wzdłuż al. 
Legionów do granicy miasta. Mogą 
nią jeździć i chodzić bezpiecznie do 
Łomży. Niestety, zanim znajdą się na 
ścieżce, muszą pokonać około 200 m 
bardzo niebezpiecznego pobocza z 
przejściem na dziko przez tory ko­
lejowe włącznie. Domagają się połą­
czenia chodnika, Diegnącego przez 
wieś, z nową ścieżką rowerową. Rad­
ny z Konarzyc Tadeusz Jastrzębski 
zwracał się już w tej sprawie do za­
rządcy drogi, Podlaskiego Zarządu 
Dróg Wojewódzkich. "W rozmowie 
z zastępcą dyrektora Mirosławem 
Hanczarukiell! odniosłem wrażenie, 
że nie będzie to łatwy partner. Pan 
dyrektor z góry założył, że sprawa 
jest bardzo trudna. Ja nie odpuszczę, 
będę walczył. Staram się, by włączył 

"W tej chwili prawo zatrzymywania 
się na tym przystanku mają tylko 
przewoźnicy, którzy uzyskali zgodę 
w dawnych czasach. Żadnych no­
wych pozwoleń już nie wydajemy. 
Przez plac przejeżdża na dobę na­
wet 30 000 pojazdów i każde do­
datkowe utrudnienie grozi blokadą 
ronda': wyjaśnił. 

Pasażerowie zambrowskiego 
PKS mogą wystarać się o zmianę 
rozkładu jazdy tak, by uczniowie 
mieli czas na dotarcie na godzinę 
ósmą do swoich szkół z dworca, 
radzi Karwowski. (MK) 

się samorząd gminny': mówi radny 
Jastrzębski . Złożył interpelację do 
wójta Jacka Nowakowskiego. "Jesz­
cze w tym miesiącu będzie debata 
w komisjach nad ustalaniem wielo­
letniego planu inwestycyjnego. Jeśli 
radni uznają, że zadanie to należy 
umieścić w planie, czyli gmina sfi­
nansuje budowę ścieżki za Podlaski 
Zarząd Dróg Wojewódzkich, przy­
stąpimy do działania': mówi wójt. 

Dyrektor Podlaskiego Zarządu 
Dróg Wojewódzkich w Białymstoku 
Józef Sulima na pytanie "Kontak­
tów': czy Zarząd pomoże w poprawie 
bezpieczeństwa na swojej drodze od­
powiedział, że " kwestia włączenia 
się Zarządu Dróg w sfinansowanie 
ścieżki rowerowej na odcinku Łomża 
- Konarzyce jest otwarta i możli­
wa, potrzebne są jednak konkretne 
wnioski i deklaracje'~ (MK) 

Dzień Pa­
pieski 

1919 zł i 97 groszy 
zebrali w niedzielę w 

... 

ulicznej kweście łomżyńscy har­
cerze z 59 DH Ptaki Ptakom i 13 
DH AgadA na fundusz papieski 
Wielkie Dzieło Nowego Tysiąclecia. 
W ten sposób uczcili XI Dzień Pa­
pieski. Na fundusz papieski, który 
w Diecezji Łomżyńskiej przyznaje 
stypendia ok. 100 zdolnym uczniom 
z ubogich rodzin, zbiórki pieniędzy 
wśród wiernych zorganizowali też 
proboszczowie łomżyńskich parafii. 

Prezent od WORD 
Skuter, trzy rowery, przenośny 

tor przeszkód do nauki jazdy oraz 
pracownię do nauki zasad ruchu 
drogowego za około 30 000 zł 
otrzymal'o Gimnazjum Katolickie 
w Łomży w prezencie od Wojewódz­
kiego Ośrodka Ruchu Drogowego 
na Miejskie Centrum Bezpieczeń­
stwa Ruchu. Wcześniej podobne 
zestawy otrzymały PG nr 8 oraz PG 
nr 2. WORD chce tak wyposażyć 
wszystkie gimnazja. 

Dotacje 
do oczysz­
czalni 

o 75 proc. dofinansowania 
kosztów budowy przydomo­
wych biologicznych oczyszczalni 
ścieków stara się wójt Śniadowa 
Rafał Pstrągowski w Narodowym 
Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej (koszt jed­
nej oczyszczalni to ok. 13 000 zł). 
Zainteresowani mogą zapisać się 
w Urzędzie Gminy (pokój nr 13, 
tel. 86217-61 - 45, w. 49) 21 paź­
dziernika (piątek). 

"Zaginiony" 
wrócił do domu 

Arkadiusz (lat 29) z Piątnicy w 
niedzielę, 2 października, wyszedł 
z domu, zapominając powiedzieć 
najbliższym, gdzie idzie i jak dłu­
go go nie będzie! W czwartek, 6 
października, policja zaczęła go 
szukać jako zaginionego. Z poli­
cyjnego komunikatu o zaginięciu 
dowiedział się prawdopodobnie 
sam " zaginiony". W piątek, 7 
października, policja odwołała 
poszukiwania: Arek się znalazł, 
wrócił do domu! Duży chłopiec, 
a zachował się jak dziecko! 
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Senat PWSIP podczas uroczystej inauguracji 

Gaudeamus na Akademickiej 
Ósma już uroczysta inaugura­

cja Roku Akademickiego odbyła 
się we wtorek (11 października) w 
największej łomżyńskiej uczelni, 
Państwowej Wyższej Szkole Infor­
matyki i Przedsiębiorczości na ul. 
Akademickiej, w której nowy rok 
studiów zaczęło na 10 kierunkach 
2 322 studentów (855 na pierw­
szym roku). Jak podkreślił rektor 
PWSIP prof. Robert Charmas, zo­
stała sformułowana na nowo misja 
uczelni, która brzmi: "Kształcimy 
praktyków". Oznacza to, że dzia­
łalność uczelni podporządkowana 
będzie dostarczeniu studentom jak 
najlepszej wiedzy praktycznej. Już 
w przyszłym roku akademickim 

uczelnia będzie miała nowoczesne 
zaplecze laboratoryjne dla prze­
twórstwa spożywczego (za 53 mln 
zł). "Jeśli władze miasta uznają, 
że rozwój naszej uczelni jest naj ­
ważniejszym czynnikiem rozwoju 
miasta, osiągniemy sukces'; zwró­
cił się do prezydenta Łomży Mie­
czysława Czerniaw·skiego. Zanim 
to nastąpi poprosił, żeby już teraz 
ulicą Akademicką kursowały auto­
busy MPK, co bardzo ułatwiłoby 
życie studentom. Studenci poparli 
prośbę brawami. Podczas inaugu­
racji uhonorowani zostali najlepsi 
absolwenci ubiegłego roku i odbyła 
się uroczysta immatrykulacja stu­
dentów pierwszego roku. 

Zwolennicy Lecha Kołakowskiego nacierajq z plakatami 

W piątek (7 października) , 

kilkanaście godzin przed ciszą wy­
borczą, na Starym Rynku w Łom­
ży pojawił się Janusz Palikot, który 
podpisywał swoją książkę "Kulisy 
Platformy" i promował kandyda­
tów na posłów. Zwolenników Ru­
chu Palikota natychmiast otoczyli 
zwolennicy posła PiS Lecha Ko­
łakowskiego, usiłując wcisnąć się 

z portretami swojego kandydata ' 
jak najbliżej Palikota i kamer tele­
wizyjnych. W pewnym momencie 

do Palikota przedarł się sam poseł 
Kołakowski i usiłował z nim dys­
kutować. W tym czasie z megafo­
nu leciały głośne reklamy wybor­
cze Kołakowskiego, zagłuszające 

spotkanie zwolenników Palikota. 
Janusz Palikot awantury nie pod­
jął. Po podpisaniu kilkudziesięciu 
książek i udzieleniu wywiadów, 
opuścił Stary Rynek. Zwolennicz­
ki Lecha Kołakowskiego na "po­
żegnanie" obrzuciły go epitetami. 
(ANN) 

ROZMAITOŚCI 

W filmie Jerzego Hoffmana" 1920 Bitwa 
Warszawska" grają kawalerzyści z Kolna 

Ulan Z Kolna zgwałcił! 
l 

~ 

Scena z fil,,!,u ,,1920. Bitwa Warszawska" 

30 września odbyła się polska 
premiera filmu Jerzego Hoffma­
na ,,1920 Bitwa Warszawska". W 
filmie grają kawalerzyści z całej 
Polski, a wśród nich ze Stowarzy­
szenia Kawaleryjskiego im. Podla­
skiej Brygady Kawalerii w Kolnie: 
Arkadiusz Przestrzelski i jego sy­
nowie Karol, Artur i Michał oraz 
Mateusz Szymański, Andrzej Szy­
mański, Mariusz Podlaski, Emil 
Bogdański, Mirosław Szczubełek, 

Tomasz Mierzejewski, Waldemar 
Goliszek, Przemysław Fidura i 
Edward Kowalski. 

Założyciel i prezes Stowarzy­
szenia Ireneusz Mieczkowski był 
jednym z konsultantów reżysera 
Jerzego Hoffmana. 

Kawalerzyści z Kolna nie tyl­
ko biorą udział w kilkunastomi­
nutowej szarży polskiej jazdy, ale 
też można ich zobaczyć w innych 
scenach. 

"Kolneński ułan na filmie 
gwałci kobietę od krów, a w koń­
cowej scenie na izbie chorych, na 
sąsiednich łóżkach obok główne­
go bohatera Jana, leżą ranni nasi 
kawalerzyści Karol i Michał Prze­

- OGŁOSZENIE 

Ireneusz Mieczkowski z Kolna był 
konsultantem reżysera Jerzego 

Hoffmana 

strzelscy'; zdradza prezes Stowa­
rzyszenia Ireneusz Mieczkowski. 

W śród występujących w filmie 
kawalerzystów z Kolna jest czte­
rech wicemistrzów Polski: Emil 
Bogdański, Artur Przestrzelski, 
Mariusz Podlaski i Przemysław 
Fidura. 

Gra w filmie to nie tylko sława i 
przygoda. Jeden z kolneńskich ka­
walerzystów w czasie nagrywania 
od wystrzałów częściowo utracił 
słuch i leżał tydzień w białostoc­
kim szpitalu. 

KOMUNIKAT 
Burmistrz Miasta Zambrów 

działając na podstawie art. 35 I ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
roku o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. 2010 roku Nr 102 
poz. 651 z późno zm.) podaje do publicznej wiadomości, że w sie­
dzibie Urzędu Miasta Zambrów przy ul. Fabrycznej 3 wywieszone 
zostały na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni (od 11 października 
2011 roku do 2 listopada 2011 roku) wykaz nieruchomości ozna­
czonej działką gruntów nr 1907/58 o pow. 2,7269 ha położonej w 
Zambrowie przy ul. Ofiar Katynia przeznaczonej do sprzedaźy w 
drodze przetargu nieograniczonego. 
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"Czapka" 
w likwidacji 

Gminny Ośrodek Kultury w 
Wojewodzinie będzie zlikwido­
wany, zadecydowali radni gminy 
Grajewo na sesji 6 października. 
Za likwidacją było 10 radnych, 
przeciw 4. Zdaniem zwolenników 
likwidacji, nie wpłynie to ujemnie 
na 14 wiejskich świetlic, których 
działalność GOK koordynował. 
Pieniądze zaoszczędzone na eta­
cie dyrektora i księgowej (rocznie 
około 50 000 zł), przewodniczący 
Rady Gminy Grzegorz Gardocki i 
inni radni chcieliby przeznaczyć 
na sfinansowanie najciekawszych 
projektów, zgłaszanych przez 
świetlice. Koordynowaniem pracy 
świetlic zająć ma się Urząd Gminy. 

GOK w gminie Grajewo został 
utworzony w ostatnim roku po­
przedniej kadencji właśnie do ko­
ordynowania pracy świetlic, jego 
sens zakwestionowali radni nowej 
kadencji (problem opisaliśmy w 
reportażu "Ubezwłasnowolnieni': 

"Kontakty" nr 38/2011) . 

W Sieci 
Prezes Towarzystwa "Jan z 

Kolna" Kazimierz.Korzep jest de­
legatem organizacji pozarządo­
wych z powiatu kolneńskiego do 
Wojewódzkiej Sieci Organizacji 
Pozarządowych . "Sieć będzie słu­
żyć poznawaniu naszych potrzeb, 
wspieraniu działań i podpowie­
dziom, gdzie można zdobyć fun­
dusze, gdzie szukać pomocy", 
mówiła Ewa Jasińska z Ośrodka 
Wspierania Organizacji Pozarzą­
dowych w Białymstoku. 

W województwie działa ponad 
4 000 organizacji pozarządowych, 
w większości jako organizacje 
pożytku publicznego. l września 
została powołana Podlaska Rada 
Działalności Pożytku Publicznego. 
Organizacje mają swoją telewizję 
(Podlaska Telewizja Pozarządowa) . 

Pasjonaci historii przy grobie oficera 9 PSK 

Przedwojennym nagrobkiem się z apelem o pomoc do firm i 
z zapadniętą w ziemię płytą zain- ludzi dobrej woli. Potrzebny jest 
teresował się Społeczny Komitet niewielki dźwig, który pomógłby 
Renowacji zabytkowego grajew- nam w podniesieniu płyty i jej 
s~ego cmentarza. Czyj to grób, ponownym ułożeniu, a także żwir 
ustalili grajewscy pasjonaci historii do wypełnienia grobu i cement, 
z Grupy Rekonstrukcji Historycz- by wykonać ponownie jego obra­
nej 9 PSK, gdy odkopali płytę. Z mowanie i podstawę pod płytę. Z 
odkrytych inskrypcji dowiedzie- resztą problemów poradzimy so­
li się , iż spoczywa w nim oficer bie własnymi siłami. Jakże byłoby 
9 PSK por. Stanisław Strzelbicki pięknie, gdyby na l listopada na­
(1906 - 1938), który zmarł tra- grobek powrócił do pierwotnego 
gicznie podczas dorocznych ma- stanu!': apelują członkowie Grupy 
newrów Pułku w Ceranowie (pow. Rekonstrukcji Historycznej, któ­
Węgrów). Niestety, gołe ręce pasjo- rych wspierają "Kontakty" (na od­
natów to za mało, żeby naprawić zew czeka Tomasz Dudziński, tel. 

608 - 056 - 808). (MK) 

Automat, kt6rego już nie ma; "Było pstryk i był towar", m6wią Jerzy 
Wszebor~wski, Andrzej Tyszka i Jan Kulczewski (w samochodzie) 

Kolno bez kondomału 
"Nie ma już automatu. Nie 

wiem, co się stało, mówią, że 

ukradli. Brakuje, bardzo brakuje': 
powtarza Jerzy Wszeborowski z 
Kolna. ) 

"W sklepie przy kobiecie to 
zawsze krępujący zakup. A przy 
automacie było . .. pstryk i nikogo 
nikt nie prosił, a miał towar': doda­
je Andrzej Tyszka. 

Ze ściany sklepu w centrum 
Kolna zniknął automat, w którym 
można było kupić prezerwatywy. 
Zawisł w styczniu i cieszył się dużą 
popularnością. Dziś na ścianie zo­
stały tylko dziury po wkrętach. 
Przyzwyczajeni klienci podchodzą 

i .. . odchodzą. Powtarzają plotkę, 
że ktoś ukradł maszynę z całą za­
wartością· 

Właściciel sklepu, na którego 
ścianie wisiał automat, Zdzisław 
Szymański wyjaśnia, że "aparatu" 
nikt nie ukradł. Właściciel sie­
ci automatów z prezerwatywami 
wycofał się z interesu i zabrał ma­
szynę. "Na początku za automat 
spadliśmy z ambony, a potem lu­
dzie się przyzwyczaili i nikt nic nie 
mówił. Kto potrzebował, korzystał 
bez skrępowania", dodaje. Zapew­
nia, że jeśli znów ktoś się pojawi 
z podobną propozycją, udostępni 
ścianę sklepu. 

Widzisz 
wrak daj 
znak 

Każdy zgłoszony 

wrak samochodu, zalegający na 
osiedlowym parkingu lub ulicy, 
będzie usunięty, zapewnia Straż 
Miejska wGrajewie. 

Chcą oszczędzać? 
Związki zawodowe ze Szpitala 

Ogólnego w Grajewie w piśmie 
do Rady Powiatu domagają się 
oszczędności, m.in. przez zawie­
szenie stanowiska dyrektora ds. 
lecznictwa, który jest także ordy­
natorem ginekologii i położnictwa 
oraz naliczenie mu niższych stawek 
za dyżury. Dyrektor poczuł się za­
grożony i... poszedł na zwolnienie 
lekarskie! 

Grajewo kultu­
ralne 

Na inaugurację roku kultural­
nego w sobotę (15 października) 
zaprasza MDK w Grajewie. Począ­
tek, godz.17.00w Klubie Hades (ul. 
Wojska Polskiego 72). W programie 
koncert m.in.Brass Quintett. 

Prokura­
tura do 
likwida­
cji? 

"Likwidacja Prokuratury w 
Kolnie znacznie osłabi powiat, 
utrudni mieszkańcom dostęp do 
tej instytucji i bardziej wydłuży w 
czasie procesy~ uważa burmistrz 
Kolna Andrzej Duda, zaniepo­
kojony zapowiedziami likwidacji . 
Prokuratury Rejonowej w Kolnie. 

Nowa droga 
Budowa drogi powiatowej z 

Kupniny do Chludni (z budżetu 
powiatu, kosztuje 900 000 zł) zo­
stanie zakończona do 15 listopada. 

Miasto z pali­
wem 
-własną stację paliw ma Przed­
siębiorstwo Usług Komunalnych 
w Kolnie, należące do miasta. W 
październiku podłączony zostanie 
do komputerów dystrybutor. PUK 
będzie zarabiał. 

Lekcja 
Ponad 120 nauczycieli WF 

uczestniczyło w seminarium "Bez­
pieczna lekcja" w Kolnie. 
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"Skandal" 
w odpowiedzi na artykuł 

pt. "Skandal!" ("Kontakty': nr 
39/2011) Miasto Łomża informuje, 
że przedstawiona wersja sprawy 
nie zgadza się ze stanem faktycz­
nym. Z posiadanych dokumentów 
wynika jednoznacznie, że treść 
artykułu jest jedynie jednostronną 
opinią Pani Edyty Ptak. 

Nie jest prawdą, co zostało 
zawarte w artykule, że urzędnicy 
nie mają żadnego dokumentu, do­
tyczącego sprawy Pani Edyty Ptak. 
Z innymi dokumentami jest on 
do wglądu w Urzędzie Miejskim, 
w Wydziale Spraw Społecznych i 
Zdrowia, Referacie Spraw Loka­
lowych, ul. Polna 16, pokój nr 8. 

Pierwsze podanie do Urzę­
du Miejskiego zostało złożone 
przez Panią Edytę Ptak w dniu 
27.03.1995r. Pismem z dnia 
31.03.1995r. udzielono odpowie­
dzi, którą przesłano na wskazany 
adres - ul. Nowogrodzką 14 m 9. 
Społeczna Komisja Mieszkaniowa, 
opiniując podanie, chciała doko­
nać oględzin lokalu. W dn·iu 2 
stycznia 2008r. członkowie Komisji 
udali się pod wskazany adres, ale 
nikogo nie zastali w domu i ustalili 
jednocześnie, że Pani Edyta Ptak 
nie mieszka· pod tym adresem. 
W związku z brakiem informacji 
o zmianie adresu zamieszkania 
pozostawiono podanie bez roz­
patrzenia, umieszczając na teczce 
osobowej Nr 13/95 adnotację "nie 
mieszka" z datą i podpisem Prze­
wodniczącej Społecznej Komisji 
Mieszkaniowej. 

Należy podkreślić, że o przy­
znanie mieszkania w Łomży stara 
się ponad 500 osób, których poda­
nia nawet kilkanaście lat czekają 
na rozpatrzenie. Na liście oczeku­
jących na lokale, zatwierdzonej w 
2008 roku, umieszczonych było 
105 nazwisk. Na dzień dzisiejszy 
do realizacji pozostało jeszcze 40 
podań i do czasu zakończenia tych 
spraw, kolejne wnioski nie będą 
rozpatrywane. Dodatkowym pro­
blemem opóźniającym pozytywne 
rozpatrzenie podań jest obowiązek 
zabezpieczenia przez Miasto lokali 
zamiennych dla lokatorów, które 
decyzjami Powiatowego Inspekto­
ra Nadzoru Budowlanego zostały 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

przeznaczone do rozbiórki lub 
remontu kapitalnego ze względu 
na· zamieszkanie w warunkach 
zagrożenia życia i utraty mienia. 
Na dzień dzisiejszy pilnie potrzeba 
w Łomży 45 lokali zamiennych. 
Głównym czynnikiem pozwalają­
cym na realizację zadań w zakre­
sie lokalowym jest odzysk lokali. 
Należy zaznaczyć, że w Łomży 
waha się on od kilku do kilkunastu 
lokali rocznie. 

Rozwiązaniem problemu loka­
lowego byłoby więc wybudowanie 
co najmniej 2-3 budynków ko­
munalnych, na co obecnie Mia­
sto nie może sobie pozwolić, ze 
względu na ograniczone środki 
w budżecie. Warto podkreślić, że 
problem zapewnienia mieszkań 
komunalnych jest problemem 
ogólnokrajowym, z którym musi 
poradzić sobie większość miast w 
Polsce. Z poważaniem 

Anna Sobocińska 
Rzecznik Prasowy 

Prezydenta Miasta Łomża 
Odpowiedź autora: z pisma 

rzecznika prasowego wynika, że 
komisja mieszkaniowa wyruszy­
ła śladem podania Edyty Ptak o 
przydział mieszkania już po .... 13 
latach od chwili złożenia podania 
w Urzędzie Miejskim! Pod adre­
sem z podania wnioskodawczyni 
w tym momencie już nie mieszkała 
od 13 lat, gdyż właśnie w 1995 
właściciel stancji wypowiedział 
im z dnia na dzień umowę i mu­
siała szukać innej! Znalazła ją na 
sąsiedniej ulicy. Chodząc przez 13 
lat do Urzędu w swojej spraWie, 
mówiła o tym urzędnikom. Ale 
informacja o tym, że zmieniła 
adres stancji, nie została odno­
towana w jej teczce, którą, jak 
podkreśla rzecznik, Urząd posiada. 
Urzędnicy mówili na jej widok to 
samo: trzeba czekać, przyjdzie do 
pani Komisja. W 2008 roku, gdy 
tworzono nową listę przydziału 
mieszkań, Komisja nie zastała jej 
w domu! Doprawdy pech! Trzy­
naście lat czekania na marne, bo 
Komisja poszła nie pod ten adres. 
Co ciekawe, gdy po 2008 roku, 
czyli po ustaleniu nowej listy Edyta 
Ptak dalej chodziła do Urzędu i 
pytała, kiedy dostanie mieszkanie, 
słyszała to samo: przyjdzie Komi­
sja. W pomaganiu potrzebującym 
ważniejsze od wielkości przezna­
czanych na to funduszy z kasy 
miejskiej są jasne, sprawiedliwe 
zasady podziału tej pomocy. Także 
w postaci mieszkań. (MK) 

Od 1 października babcie mogą być le­
galnie zatrudniane, jako nianie. Do ich 
zatrudnienia będzie dopłacać państwo! 

Wystarczy, że rodzic dziecka, 
które ma mniej niż 3 latka, podpisze 
z babcią umowę, w której określa 
się czas i miejsce sprawowania 
opieki, obowiązki niani i wysokość 
wynagrodzenia. Taką umowę trzeba 
przedstawić w ZUS. Na jej podsta­
wie państwo będzie wypłacać babci, 
teraz już ofijalnie niani, składki 
emerytalne, rentowe i wypadkowe 
w 100 procentach, pod warunkiem, 
że zar<?bi nie więcej, niż minimalna 
pensja, czyli 1386 zł. Jeśli pensja 
będzie wyższa, rodzic musi pokryć 
składki za kwotę powyżej minimal­
nego wynagrodzenia. 

Renata Kaczyńska-Maciejow­
ska, psycholog społeczny i mama 

dwójki dzieci uważa, że to jak 
najbardziej zdrowa sytuacja, gdy 
babcie otrzymują wynagrodzenie 
za opiekę nad własnymi wnukami. 
"Dziadkowie, poświęcając czas 
wnuczętom, rezygnują ze swojej 
prywatności, pasji, możliwości 
zarobkowania. Nie widzę więc nic 
niewłaściwego w tym, że ich dorosłe 
dzieci dokładają im się w ten spo­
sób do domowego budżetu. Dzięki 
temu dziadkowie pozostają dłużej 
aktywni, a młodzi rodzice mogą iść 
do pracy spokojni, że dziecko jest 
w dobrych rękach i jednocześnie 
nie mają poczucia, że wykorzystują 
swoich rodziców", uważa Kaczyń­
ska -Maciejowska. 

365 milionów złotych czeka na mieszkańców 
wsi, którzy będą chcieli zostać przedsiębiorcami! 

I 

Załóż na 1Nsi firmę! 
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przyjmuje wnio­

ski od rolników i ich małżonków lub domowników, którzy chcą podjąć 
dodatkową działalność gospodarczą. Ma na to 365 milionów złotych. 
Już od 17 października do 4 listopada 2011 roku wnioski mogą składać 
rolnicy, którzy planują jakąkolwiek dodatkową własną działalność. Pełna 
lista przedsięwzięć, które mogą być dofinansowane nawet do 100 000 
zł, zawiera około 400 pozycji. Warto się z nią zapoznać w terenowych 
placówkach AriMR. 
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-- POWIAT WYSOKOMAZOWIECKI 

chanowcu 
Ropy naftowej i gazu w gmi­

nie Ciechanowiec będą szukać 
geolodzy z Gdańska. Według 
nich, gmina Ciechanowiec 
leży na pograniczu niecki ma­
zowieckiej, która jest bogata w 
kopaliny. 

Odnowiony budynek szkoły z 1932 r. we wsi Winna Chroły 

Stypendyści 

wójta 

Kalal11arze pod dyscypliną 
Do 14 października można 

składać wnioski o stypendium 
naukowe i nagrodę wójta gminy 
Wysokie Mazowieckie Krzysz­
tofa Krajewskiego. Stypendium 
będą otrzymywali uczniowie 
(maksymalnie 20), osiągający 
wybitne wyniki w nauce (śred­
nia ocen od 5). 

Drewniany budynek szkoły z 
1932 roku we wsi Winna Chroły, 
dawno opuszczony przez dzieci 
(we wsi jest tylko 21 gospodarstw) 
niszczał i upadał. Do chwili, gdy 
zabytek przejęło Muzeum Rolnic­
twa im. Ks. K. Kluka w Ciechanow­
cu i postanowiło utworzyć filię. 

Szkoła, zgodnie z zaleceniami 
i sztuką konserwatorską, zosta­
ła odnowiona kosztem miliona 
złotych i 19 października (godz. 
12.00) pod patronatem honoro ­
wym podlaskiego kuratora oświaty 

Jerzego Kiszkiela zostanie otwarta 
ekspozycja stała ,,wiejska szkoła". 
Stare ławki, 
kałamarze, 

dyscyplina, 
woreczki z 
grochem, 
na których 
klęczeli 

niegrzeczni 
uczniowie i 
wiele innych 
eksponatów 
będzie pre-

zentowało historię szkolnictwa 
XIX i XX wieku. 

Pijany małolat 
na rowerze 

Ponad 1,5 promila alkoholu 
w organizmie miał chłopiec (15 
lat), który wieczorem (22.30) je­
chał rowerem w Ciechanowcu. 

--POWmTZAMBROWSKI--------------------------~--------------------------~===================== 

Krzysztof Groszfeld w miejscu, gdzie woda z pól żłobi rowy i wypływa na 
drogę; przyjdzie zima i znów może być tragedia 

Czekanie na lód? 
"Nic się nie potwierdziło, a 

cały czas mnie oczerniają. A ja nie 
jestem niczemu winien. Wyciek 
nie był z mojej posesjLTo woda z 
pól płynie na jezdnię': zapewnia 
Krzysztof Groszfeld z Woli Za­
mbrowskiej. 

10 lutego na oblodzonym za­
kręcie drogi w Woli Zambrowskiej 
zginęło sześciu młodych mężczyzn 

z Hajnówki. Mieszkańcy Woli Za-

mbrowskiej oraz dojeżdżający z 
Wysokiego Mazowieckiego do Za­
mbrowa wiele razy skarżyli się na 
oblodzoną w tym miejscu drogę z 
powodu wądliwego odprowadzania 
wody. Ostatnio biegli stwierdzili, że 
winy nie ponoszą kierowcy. "Badali 
drogę. Chodzili, mierzyli , patrzyli 
i ... nic nie zrobili. A znów zbliża 
się zima. Znów może dojść do tra­
gedii': dodaje Krzysztof Groszfeld. 

10 -- ~ KONTAKTY • Nr 42 . 16 października 2011 

Mord na oficerze .z Zambrowa 
w Strasburgu 

Europejski Trybunał Praw Czło­
wieka w Strasburgu 6 październi­
ka rozpoczął rozpatrywanie skargi 
(złożonej w 2009 r.) na Federację 
RQsyjską przez 12 przedstawicieli 
rodzin ofiar zbrodni katyńskiej. 
Rodziny zarzuciły Rosji poniża­
jące traktowanie oraz nierzetelne 
. śledztwo. W śród skarżących jest 
Witomiła Wołk Jezierska, córka za­
mordowanego w 1940 r. w Katyniu 
oficera artylerii Wincentego Wołka, 
który był wykładowcą Mazowiec­
kiej Szkoły Podchorążych Rezerwy 
Artylerii im. Gen. Józefa Bema w 
Zambrowie. 

Polscy prawnicy podkreślali, że 
zbrodnia katyńska jako zbrodnia 
wojenna nie podlega przedawnieniu. 
Natomiast reprezentanci rosyjskich 
władz w piśmie do Trybunału uży­

wali określenia "wydarzenia katyń­
skie': Identycznie wypowiadał się ro­
syjski wiceminister sprawiedliwości 
Georgij Matiuszkin. Przekonywał, że 
Rosja nie ma obowiązku ich wyja­
śniania, bo w 1940 r. nie było Euro­
pejskiej Konwencji Praw Człowieka, 
a na jej podstawie wydaje wyroki 

Por. Wincenty Wołk 

Trybunał w Strasburgu. Ponadto 
Rosja podpisała Konwencję dopiero 
w 1998 roku. Argumentował, że nie 
ma dowodów, iż polscy oficerowie 
zostali zamordowani i należy ich 
traktować jak osoby "zaginione". 

Wyrok, na który czeka także 
żona (lat 94) zamordowanego ofi­
cera ma zapaść "w trybie pilnym". 
Będzie to prawdopodobnie na po­
czątku 2012 r. 

18 października 2009 r. Witomi­
ła Wołk-Jezierska posadziła w Za­
mbrowie dąb pamięci poświęcony 
ojcu w ramach ogólnopolskiej akcji 
"Katyń ... ocalić od zapomnienia': 
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"Nie chcesz być ze mną, to nie będziesz z nikim więcej': wykrzyczał Daniel i zaczął Annę dusić 

Szykuj się na śmierć, suko! 

BIAŁ 856537060 
BIELSKO BIAŁA 338164346 
BYDGOSZCZ 523455123 
BYTOM 327876109 
CZĘSTOCHOWA 343611475 
GDANSK 583074316 
GLIWICE 322315611 
KALISZ 627671009 
KATOWICE I 322000434 
KATOWICE II 327826060 
KIELCE 41 3434711 
KRAKÓW I 124261081 
KRAKÓW II 124331035 
KROSNO 134251343 
LUBIN klWrocławia 768443302 
LUBLIN 81 5323237 
ŁOMŻA 862166111 
ŁÓDŹ 426319370 
NOWY SĄCZ 184145353 

www.dobrapozyczka.com.pl 

OLSZTYN 
OPOLE 
PŁOCK 

D aniel jest kawalerem z 
wykształceniem zawo­
dowym, mechanikiem 

samochodowym. Gdy w Łomży 
poznał o dwa lata starszą mężatkę, 
matkę kilkuletniego dziecka, od 
razu przypadli sobie do gustu. 

Kilkumiesięczny romans był 
tak namiętny, że planowali wspólny 
wyjazd do Anglii i ułożenie sobie 
życia. Jednak Anna z czasem za­
częła dostrzegać, że jej wybranek 
bywa agresywny, apodyktyczny i 
zaborczy. Gdy kiedyś wspomniała, 
że chyba jednak się będą musieli 
rozstać, wpadł w szał. Potem było 
już tylko gorzej . Gdy byli w cen­
trum handlowym w Białymstoku, 
po drobnej sprzeczce zaczął ją wy-

895321060 
774022005 
242623229 

POZNAŃ I 618510090 
POZNAŃ II 618352234 
RADOM 483623123 
RZESZÓW 178621320 
SIEDLCE 256440307 
SIERADZ 438225303 
SŁUPSK 598485305 
SZCZECIN 91 3594053 
ŚWIDNICA 748519763 
TARNÓW 146277 175 
TORUŃ 566220392 
WARSZAWA I 224360546 
WARSZAWA II 224203340 
WROCŁAWI 71 3428718 
WROCŁAW II 71 3357607 
ZAMOŚĆ 84 6392720 

zywać, a potem dusić. Wykrzykiwał, 
że zabije jej rodziców i męża. Kiedy 
ochłonął i było, w jego ocenie, "cu­
downie", przyrzekał opanowanie. 
Chwile bezwzględnej agresji tłu­
maczył wielką miłością do Anny 
i strachem, by jej nie stracić. Raz, 
by pokazać, że nie może bez niej 
żyć, po drobnej sprzeczce nałykał 
się proszków i trafił na płukanie 
żołądka do szpitala. 

Anna miała już dość awantur­
niczego kochanka. Pogodziła się z 
mężem, który wybaczył jej zdra­
dę. Poinformowała o tym Daniela, 
oddała mu pierścionek, który jej 
podarował, ale decyzji o rozstaniu 
nie przyjmował do wiadomości. Nę­
kał ją telefonami, czekał na nią w 
różnych miejsca.ch. By to przeciąć, 
zgodziła się na spotkanie, by, jak 
prosił i zapewniał Daniel, ostatni 
raz go wysłuchała. 

Umówili się poza miastem, w 
dobrze znanym im miejscu, które 
na początku chroniło ich namięt­
ność przed świadkami. Daniel za­
czął ją błagać, by go nie opuszczała. 
Płakał, klęczał, wyznawał jej miłość. 
Spokojnie powiedziała, że widzą 
się ostatni raz, decyzji nie zmieni. 
Wówczas zbliżył się w geście przy­
tulenia i nagle zaczął ją dusić. Gdy 
tracąca oddech Anna złożyła ręce 
do modlitwy, wykrzyczał: "Szykuj 
się na śmierć, suko!". 

Straciła przytomność i osunęła 
się na ziemię· Przeciągnął ją dwa, 
trzy metry po trawie w nieckę zapeł­
nioną wodą po ostatnim deszczu. 
Zimno przywróciło jej świadomość, 
ale nie poruszyła się, bo przez myśl 
przemknęło jej, że by przeżyć, musi 
udawać martwą. To ją uratowało, 
sądził, że nie żyje. Zza niezauważal­
nie uchylonych powiek zobaczyła, 
jak przeszukał jej torebkę, zabrał 
kilkadziesiąt złotych i odszedł! 

Leżącą ze strachu bez ruchu 
Annę znalazła para, szukająca od­
ludzia ... Wezwali pogotowie. Da­
niel już za kratkami podjął kolejną 
próbę samobójczą. Biegli uznali, że 
wszystkie jego próby odebrania so­
bie życia miały wyłącznie charakter 
demonstracyjny. 

Anna przyrzekła mężowi, że ni­
.gdy nie spojrzy już nawet na innego. 
Mąż jej wierzy ... 

JANUSZ KALISKI 
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Była dyrektor Szkoły Podstawowej w Stawiskach Danuta Truszkowska 

Dyrektor Danuta Truszkowska wręcza najlepszym uczniom nagrody na 
zakończenie roku szkolnego; wyróżniła w~wczas również wuejistę, który 

jako radny jest oponentem burmistrza 

"Zostałam odwołana za nie­
posłuszeństwo wobec burmi­
strza. Nie uległam jego presji, 
sprzeciwiłam się dalszemu stero­
waniu'~ mówi była dyrektor Szko­
ły Podstawowej w Stawiskach Da­
nutaTruszkowska. 

O 
d 32 lat jest nauczyciel­
ką. Od 1998 roku przez 
dziewięć lat była wice­

dyrektorem. W listopadzie 2007 
roku, po odwołaniu dyrektora 
szkoły Sławomira Chodnika (był 
dyrektorem 8 lat, odwołany także 
w środku kadencji) pełniła obo­
wiązki dyrektora, a kilka miesięcy 
później przystąpiła do konkursu i 
od l września 2008 r. była dyrekto­
rem szkoły. Kadencja powinna się 
skończyć 31 sierpnia 2013 r. Zo­
stała odwołana przez burmistrza 
Marka Waszkiewicza 29 września. 
Nagle. Pr;>:ez incydent z byłym 
dyrektorem, dziś szanowanym na­
uczycielem wychowania fizyczne­
go Sławomirem Chodnikiem. 

"Moim pierwszym grzechem 
było publiczne podziękowanie i 
wyróżnienie wuefisty Chodnika, 
którego uczniowie osiągali sukcesy 
w sporcie. Zrobiłam to na zakoń­
czenie minionego roku szkolnego 
w obecności burmistrza", mówi 

Truszkowska. 

W
e wrześniu Sławomir 
Chodnik miał lekcje 

. z młodzieżą na bo­
isku Orlika, który jest oddalony . 
od szkoły. Skończył kilka minut 
wcześniej . "Młodzież musi zdążyć 
dojść do szkoły i przebrać się ze 
stroju sportowego. Dlatego kończę 
kilka minut wcześniej': wyjaśnia 
wuefista. 

Uczniowie, a było ich 25, szli 
do szkoły. Jedni trochę szybciej, 
inni wolniej. Za grupą szedł na­
uczyciel, miał wszystkich w zasięgu 
wzroku. Ci, którzy dotarli do szko­
ły wcześniej, zmierzali dolnym ko-

pozwała burmistrza Stawisk do sądu 
rytarzem po klucze od szatni. "My­
śleli, że już jest przerwa i głośno 
rozmawiali': mówi nauczyciel. Na 
parterze jest gabinet wicedyrektor 
szkoły Bożeny Waszkiewicz (pry­
watnie żony burmistrza Stawisk). 
Zwróciła młodzieży uwagę i spy­
tała, z kim mają lekcje. Uznała, że 
uczniowie są bez opieki. Wezwała 
pedagoga, żeby się nimi zajęła. 

"Pedagog nie zdążyła się nimi 
zająć, bo zadzwonił dzwonek na 
przerwę. A ja najpierw otrzyma­
łam pismo od swojej zastępczyni 
z żądaniem wymierzenia kary 
nauczycielowi Chodnikowi za po­
zostawienie uczniów bez opieki, a 
za chwilę telefoniczną sugestię od 

zastępcy burmistrza, abym ukarała 
wuefistę naganą': opowiada Trusz­
kowska. 

Incydent zdarzył się w piątek. 
W poniedziałek dyrektor Trusz­
kowska wysłuchała wyjaśnień na­
uczyciela i zdecydowała, że ukarze 
go tylko upomnieniem. 

N
agonka na mnie trwa od 
lat. Niczemu nie zawini­
łem. Nigdy nie miałem 

nagany. Sumiennie wypełniam 
swoje obowiązki. To był tylko pre­
tekst'; wyjaśnia "Koptaktom" Sła­
womir Chodnik, który jest także 
radnym Rady Miejskiej Stawiski 
(w opozycji do burmistrza) . 

Nie przyjął pisemnego upo­
mnienia i dyrektor udzieliła mu 
upomnienia ustnego. 

S przeciwiłam się, bo nie dałam 
nagany. Zostałam wezwana 
do burmistrza, który w obec­

ności swojej zastępczyni postawił 
mi zarzut, że boję się Chodnika i 
zapowiedział odwołanie", mówi 
Truszkowska. 

"Byliśmy zmuszeni podjąć taką 
decyzję, bo dyrektor nie potrafiła 
dopilnować nauczycieli i ucznio­
wie byli bez oPieki. Takie sytuacje 
miały miejsce już wcześniej. Dy­
rektor nie umiała się znaleźć na 
tym stanowisku. To nie był żaden 
mobbing. Spotykałem się z dyrek-

torami na konsyliach dyrektorów, 
. rozmawialiśmy. Ale nie było to 
żadne ręczne sterowanie oświatą. 
Nawet nie mam na to czasu': wy­
jaśnia burmistrz Marek Waszkie­
wicz. 

O
bowiązki dyrektora szko­
ły od 29 września pełni ... 
żona burmistrza Bożena 

Waszkiewicz. Od tego dnia, na 
mocy wydanych przez burmistrza 
Waszkiewicza zarządzeń, oświatą 
zajmuje się zastępca burmistrza 
Agnieszka Rutkowska. 

Danuta Truszkowska złożyła 
pozew w Sądzie Pracy. 

MARIA TOCKA 
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W Łomży każdy przedszkolak chce być ... studentem.! 

Najważn iejsi! 

K
to w uczelni jest najważ­
niejszy?': zapytał Jego Ma­
gnificencja rektor. "Król!", 

wołały dzieci do odzianej w grono­
staje, z berłem w dłoni, z łańcuchem 
na szyi Magnificencji. "Nieprawda, 
najważniejsi w uczelni są studenci, a 
od dziś to właśnie wy jesteś naszymi 
studentami i wy jesteście najważ­
niejsi!". Rok temu, podczas rozpo­
częcia w Państwowej Wyższej Szko­
le Informatyki i Przedsiębiorczości 
w Łomży oryginalnego projektu o 
nazwie Akademia Przedszkolaka, 
uczelnia otworzyła podwoje dla 
najmłodszych, traktuj'lc ich jak 
"prawdziwych" studentów. 

Na comiesięcznych spotka­
niach pracownicy nauko­
wi z całym naukowym 

sztafażem przybliżali maluchom 
zagadnienia z różnych dziedzin .. 
Jego Magnificencja rektor prof. dr 
hab. Robert Charmas jako chemik 
przeprowadził fascynujący wy­
kład pt. "Chemiczna piaskownica': 
podczas którego bez przerwy coś 
dymiło, zmieniało barwę, syczało, 

a nawet wybuchało. Dzieci z zapar­
tym tchem śledziły jego poczynania. 
Dyrektor Instytutu Wychowania 
Fizycznego dr Tomasz Niźnikow­
ski bez taryfy ulgowej wprowadzał 
przedszkolaki w tajniki doskonale­
nia własnego umysłu przez ćwicze­
nia fizyczne. "Najlepsze są proste 
ćwiczenia, jak machanie rękami czy 
rysowanie w powietrzu kształtów 
choinki albo prostokąta': tłumaczył. 
Dzieci ochoczo poszły w jego ślady. 
Mała Paulina na pytanie doktora, co 
"narysowała': odpowiedziała: "Cho-

KAPITAŁ LUDZKI 
NAIWOOWA STRATEGIA SPOJN<Y.,c1 

inkę w prostokącie!': "Bardzo do­
brze!': pochwalił ją. "Z prezentami!': 
dodała Paulina, wpędzając doktora 
w lekką konsternację. Zabawy było 
więcej, niż wysiłku fizycznego, więc 
właściwie nie wiadomo, w jakim 
stopniu wszystkim mózgi się udo­
skonaliły! 

W Instytucie Kosmetologii 
studentki pokazały dzieciom, jak 
wygląda gabinet kosmetyczny i co 
się w nim robi. Wyszły z gabinetu 
niezwykle uszczęśliwione, z koloro­
wymi makijażami na 
buziach. 

Dr Jolanta Sien­
kiewicz z Instytutu 
Technologii Żywno­
ści wprawiła dzieci 
w zdumienie, po­
kazując pod mikro­
skopem "co siedzi w 
jogurcie", czyli żywe 
kultury bakterii. 
Jeszcze bardziej się 

zdumiały, gdy pani 
doktor poprosiła Pa­
wełka, żeby otworzył 

buzię, pobrała mu 

Pqmiatkowe zdjęcie z królem i królowq, czyli z rektorem pro! Robertem 
Charmasem i prorektorem dr Krystynq Leszczewskq 

wymaz i pokazała go Przedszkolaki z Przedszkola nr 9 podczas ćwiczeń udoskonalajqcych mózgi 
pod mikroskopem. 
W Pawełkowej buzi szalało więcej 
bakterii, niż w jogurcie! Dlaczego? 
"Bo nie umył zębów!': krzyknęła 
Kasia. 

W Instytucie Medycznym 
mowa była o pierwszej pomocy i 
o tym, jak się zachować, gdy ktoś 
będzie w potrzebie. Zajęcia prowa­
dziła mgr Elżbieta Ortman, a towa­
rzyszył jej syn, piętnastoletni Kuba, 
który jest młodszym ratownikiem 
WOPR. I to właśnie Kuba wzbudzał 
największe zainteresowanie! 

Gdy zaprosiliśmy w ubie­
głym roku pierwszy raz 
przedszkola do naszego 

projektu, odzew był bardzo słaby. 

Dzięki prywatnym kontaktom uda­
ło nam się namówić do współpracy 
nauczycieli i rodziców z przedszkoli 
niepublicznych Mały Artysta, We-

(f~ 

W gabinecie kosmetycznym 

sołe Słoneczko, Przedszkola Pu- dużo, że nie wiemy, jak sprostać!': 
blicznego nr 9 oraz z zerówek w mówi Ewa Zawłocka z PWSIiP. 
SP nr 7 i 10, w sumie około 250 Inauguracja drugiego roku akade­
przedszkolaków. W tym roku przed mickiego w łomżyńskiej Akademii 
II edycją projektu mamy odwrotny Przedszkolaka odbędzie się jeszcze 
problem. Chętnych do studiowania w październiku. 
w Akademii Przedszkolaka jest tak 

ANNA DYLEWSKA 

~ 
Kuratońum Oświaly 

w Białymstoku 
Fundacja 

UNIA EUROPEJSKA 
EUROPEJSKI 

FUNDUSZ SPOŁECZNY 

Nasza Przyszłość 

Artykuł współfinasowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 
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Tadeuszowi Zysikowi 
Naczelnikowi Urzędu 
Skarbowego w ~olnie 

wyrazy głębokiego . 

współczucia ·z powodu 
, . . 

-smlerCl 
Ojca 

składają: 

B urmistrz Kolna Andrzej Duda, 
Przewodniczący Rady Miasta 

Mieczysław Śniadach wraz z Radnymi 
oraz pracownicy 

Urzędu Miasta w Kolnie. 

Siatki ogrodzeniowe, bramy, 
przęsła. Promocja (86) 216-22-
27, 608-332-905 

(lak.123-o·l) 

Rusztowania do wynajęcia - tanio, 
516-328-778 

(lak.402-o) 

FINANSE 
Ekspresowa gotówka - pożyczki 
bez BIK. Capital Partners; 500-
547-057, Al. Legionów 7. 

(lak.1266-o) 

Aż 3000 zł pożyczki, szybko, na 
jasnych zasadach i bez zbędnych 
formalności. PROVIDENT: 600-400-
295, 7 dni w tygodniu 7.00 - 21.00 

(lak.1272-o) 

L KALE 
Lokal do wynajęcia 120 m2, cen­
trum miasta, tel. (86)216-47-18 

(lak.1265-o) 

M-3 do wynajęcia, tel. 694-107-233 
(Iak.sms) 

Konkurs 
fotograficzny 
dla amatorów 
"Zrób fotk," 

www.lomza.yO.pl 
lak.1285 

lak.1264 

' MEDYCYNA 
USG - Dr n. med. RYSZARD WA­
GNER - SPECJALISTA RADIOLOG, 
Łomża, Al. Legionów 94. Badania 
naczyniowe DOPPLER: tarczycy, 
brzucha, prostaty, piersi, narządów 
rodnych, biopsja, stawy kolanowe, 
(86) 218-88-98, 602-584-466. 

(lak.026-o-Q 

NA KA 
Korepetycje. Profesjonalne i sku­
teczne przygotowanie do matury i 
innych eg~aminów z matematyki, 
indywidualnie i w małych grupach, 
603-847-463 

NIER 
(lak.1283-o) 

HOMO'CI 
Sprzedam mieszkanie w Nowogro­
dzie 62 m2, 602~626-787 

(lak.1169-o) 

Sprzedam działkę 12 arów, Piątnica, 
Włościańska 9; (86)219-25-04 

(lak.1267-o) 

Sprzedam mieszkanie, Łomża, 606-
699-536 

(lak.1191-oo) 

Sprzedaż węgla 

Skup złomu 
Wycinki i rozbiórki 

obiektów 
budowlanych 

tel. 602·259·306 

(86) 217-07-09 
Serdecznie zapraszamy 

Sprzedam dom jednorodzinny w 
Łomży, 784-170-690 

(lak.1193-o) 

Sprzedam nieruchomość rolną, 
pow. 7,30 ha, ok. Łomży; 798-447-
627 

(lak.1293) 

F?iątnica - dom po kapitalnym 
remoncie, 135 m2, budynek 
warsztalowo-gospodarczy, garaż, 
działka 5 arów, spokojna dzielnica, 
miłe sąsiedztwo, 520 000 zł, tel. 
664-085-925 

(lak.1286) 

Sprzedam działki 1,27 ha, 48 arów, 
Stare Modzele; 789-211 -980 

(lak.1289-o) 

Sprzedam nowowybudowany atrak­
cyjny.dom w Siemieniu Nadrzecz­
nym, 791-053-271 

(lak.1298) 

Sprzedam posiadłość w pobliżu 
Łomży, 602-554-909 

(lak.1300-o) 

PRACA 
Zwrot podatku z pracy, urlopowe, 
rodzinne - Niemcy, Anglia, Irlan­
dia, Holandia, dania, Norwegia, 
Europa, USA, (71)385-20-18, 
601-75-97-97 

lak.1753-o-i 

Zatrudnimy kierowców z kategorią 
C+E na trasy międzynarodowe z 
możliwością przyuczenia. Kontakt, 
504-298-090 (doświadczenie mile 
widziane). 

(lak.1061-o-i) 

Zatrudnię tynkarzy - agregat, 
akord, delegacja, zakwaterowanie, 
511-529-965 . 

(lak.927-o) 

Firma zatrudni na budowie 
w Warszawie murarzy, cieśli, 
zbrojarzy, pomocników, również 
brygady; 604-427-025 

(lak.1059-oo) 

Firma zatrudni spawacza, 606-416-
991 

(lak.1268-o) 

Zatrudnię tynkarzy - agregat, 
akord, delegacja, zakwaterowanie, 
511-529-965 

(lak.1271-o) 

USA - WIZY, 501 -809-644 
(lak.130H) 

. 
KURSY NA OPERATOROW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

[E LEKTOR 504175 696 

Łomża Al, Legionów 27 

WWW.KURSYLEKTOR.PL 
. KOP~RKI·lADOWARKI· WAlCE DROGOWE ·ZAGESZCZARKI· IOS\IKI 

WOZKI . PRAWA IAZDY . SZKOlE~IA OKRESOWE HDS ~OR 

ROLNICTWO 
Skup bydła rzeźnego: krowy, 
buhaje, jałówki. Atrakcyjne 
cenyl Szybkie płatności! Od­
biór zwierząt z gospodarstwa! 
SKUPUJEMY SZTUKI POURA­
ZOWE PH KONRAD, tel. 600 
020 203, (86) 215-11-15, wew. 
24. 

(tak.1064-o1 

SPRZEDAŻ: Jałowic HF ho­
dowlanych, Jałowic i Pierwia­
stek z Niemiec. Wolne od IBR i 
BVD. Duży wybór ras. Wysoka 
jakość i.wydajność mleczna. 
Selekcja za granicą. KONKU­
RENCYJNE CENY! NOWOŚĆ 
- ATRAKCYJNE WARUNKI 
KREDYTOWANIA. PH KONRAD 
ul. Poligonowa 28c, Łomża. tel. 
(86) 215-11-15 wew.24 

(tak.1064·o) 

Sprzedam: beczkowóz 30001-
. 4000 zł, przyczepa niemiecka 

5600 kg - 3000 zł, pługi obrotowe 
4Niemayer - 8000 zł, opryskiwacz 
6001 Holder - 2000 zł, siewnik do 
nawozów 6001 - 1500 zł, zbiorniki 
na mleko 16001 - 4000 zł i 14001-
3000 zł, 2 zbiorniki na zboże - po 
500 zł, 511-795-680 

(tak.1294-1) 

Separator komórek somatycz­
nych, sprzedam 11 000 zł, tel. 
512-278-234 Kulesze Kościelne 

(tak.sms) 

Sprzedam młodą krowę po 
pierwszym cielaku, cena 2 800 
zł, gmina Szumowo, tel. (86) 476-
83-97 

(tak.smsl 

KOREKCJA RACIC - wykonuję 
profesjonalnie korekcję racic, 
obcinanie rogów, tel. 513-774-392 

(tak.sms) 

Kupię rożne rodzaje zboża w ilo­
ściach min. 24 tony, płatne w dniu 
odbioru, zapeYłniam transport, 
tel. 504-082-112 

(tak.sms) 

Marchew, 30 gr, 505-798-609 
(tak.1295-o) 

Sprzedam rozrzutnik dwuosiowy, 
stan dobry, garażowany, cena 4 
900 zł, tel. 516-508-993 

(tak.sms) 

Rozrzutnik 4 500 zł, kosiarka 
dyskowa 3 500 zł, ścierniskowiec 
3000 zł, kraty do bydła 150 zł! 
szt, dmuchawa do zboza 1 600 zł, 
604-643-495 

(tak.sma) 

Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 
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Sprzedam marchew, 515-092-334 
. (fak.1299-o) 

Sprzedam 100 bel siana, 608-
653-252 

(fak.sms) 

ROZRYWKA 
WIECZORY PRZY MUZYCE Z LAT 
80-90 W WISZĄCYCH OGRO­
DACH, NOWOGRÓD, tel. 604-567-
443 Zapraszamy 

(fak.sms) 

RTV-AGO 

CYFROWE 
ANTENY 
KSEPKA 

Ifłl ~ 
Łomża, Niepodległości 9/1 ; 
(86) 215-04-02. 

(fak.1889-o-i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, (86) 
218-00-01. 

(fak.830·o-i) 

Łomża, 

Stary Rynek 4 
(86) 2150400 

Centrum zamówień 
tel. 797 171 711 

ZAPRASZAMY DO JEDYNEGO 
LOKALNEGO BIURA OBSŁUGI 

CYFRY + 
Wejdź na 

www.centrumcyfraplus.pl 
i wybierz najlepszą promocje! 

(fak. 1295) 

Pralki, lodówki, zamrażarki , 509-
287-901, (86)218-07-07 

(fak.1095-oo-i) 

SPRZEDAM 
BRYKIET TORFOWY zamiast wę­
gla, 888-979-666 

(fak.743-o-i) 

Drewno opałowe z Nadleśnictwa z 
dostawą (suche), 608-412-919 

(fak.11 51-o) 

Węgiel z dowozem, 602-105-712 
(fak.1150·o) 

MELASA, WYSŁODKI. DOSTA­
WA, TANIO!!! Tel. (23)661-10-13, 
(23)661-19-88, (23)661-18-93 

(fak/ostr.) 

Bal sosnowy: - grubość 7 cm, -
długość 7,8 m (sezonowany, suchy), 
(86)217-86-24 

(fak/sms) 

PSYCHIATRYCZNE 
CENTRUM 

Psychiatrzy E.A.Choro5zucha 

• NERWICE,ZABURZENIAPSYCHICZNE 
• DEPRESJE 
• ZABURZENIASEKSUALNE 
• ALKOHOUZM,ODTRUOAAlKOHOLOWE 
• ESPERAl(przezchirurga) 
• KROPlÓWKI REGENERUJĄCE SYmM NERWOWY 
• PSYCHOTtRAPEl/TA 

BIAŁYSTOK, PODLE~NA 161ok. 2 
tel. 085 732-77-35, codziennie 9.00-17.00 

DYSKRECJA 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Sprzedam nowe opony zimowe 
do VW, 14-stki, cena 1000 zł; tel. 
(86)219-29-19 

(fak.1296) 

Sprzedam nowe białe okna: 1475 
x 1155 mm - 370 zł; 1785 x 1660 
mm - 530 zł; balkonowe: - 2665 x 
2265 mm - 1000 zł; 1970 x 2325 
mm - 800 zł; 1480 x 2310 mm - 690 
zł; 1500 x 2090 mm - 650 zł; tel. 
696-569-288 

(fak.1297) 

TRANSPORT 
SOBOTA: Niemcy, Holandia, Belgia. 
DVD, (85) 73-94-179, 606-37-99-66. 

(fak.832-o-i) 

Przejazd - Niemcy, Holandia, 604-
458-244 

(fak.829-o) 

TURYSTYKA 
Belgia, Niemcy, Holandia - soboty 
i niedziele - DVD, (85) 747-00-01, 
602-664-771 

(fak.178-o·i) 

Frankfurt n/ Menem i okolice -
środy, soboty, (85) 747-43-63, 
602-681-677 

(fak.179-o-i) 

USŁUGI 

Garaże blaszane, bramy garażo-
we. Transport, montaż gratis -
cały kraj. Producent, (29)761-50-
20: (85)733-52-11 , 512-245-075, 
www.robstal.pl. Raty! 

(fak.826-o·i) 

Posadzki mixokretem, duże 
doświadczenie, 602-833-002 

(fak.819,oo-i) 

Wykonywanie elewacji, 500-
188-725 

(fak.1122-oo) 

Cyklinowanie, układanie podłóg , 

608-014-410 
(fak.1143-o) 

Cyklinowanie, 603-342-397 
(fak.1164-o) 

Usług i koparko ładowarką: - wybu­
rzanie, - wywóz urobku, - dostawa 
żwiru, 695-594-619 

(fak.1256-o) 

Usługi koparko - ładowarką, 605-
956-535 

(fak.1292-o) 

Czarnoziem, 602-554-909 
(fak.1300·o) 

Chcesz zamieścić 
reklamę 

w "Kontaktach"? 
Zadzwoń, nasi przedstawi­

ciele pomogą, doradzą: 

Tel.(86)215-35-71, 
(86)215-35-68 

Kom. 506-892-523 
redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Wszystkie reklamy za­
mieszczamy bez dodatko­

wej opłaty na naszej stronie 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

" Zapewniamy 
transport i 
montaż GRATIS 

" Sprzedaż 
RATALNA 

" 

TANIE KREDYTY 
Z KILKU BANKÓW: 

- MIESZKANIOWE 
- SAMOCHODOWE 
-GOTÓWKOWE 
- KONSOLIDACYJNE 
- POŻYCZKI HIPOTECZNE 
- LEASING (pojazdów i maszyn) 
Procedura uproszczona (na oświadczenie) 
dostępna na wszystkie rodzaje kredytów I 

UNlMEDIATOR 
Łomża Al. Legionów 44 (C.H. 4+) 

Tel. 086 216-69-61 
www.unimediator.pl 

Firma zatrudni osobę 
na stanowisko Regionalnego Koordynatora Sprzedaży 

WYMAGANIA: 
• wykształcenie wyższe zootechniczne, weterynaryjne lub 

pokrewne 
• staż pracy w charakterze przedstawiciela min. 2 lata 
• znajomość żywienia bydła 

• umiejętności organizacyjne, kierowanie zespołem 
• znajomość jęz. angielskiego 

Cv ze zdjęciem i list motywacyjny 
proszę przesyłać na e-mail: biuro@jfarm.pl 

MERITUM- NIERUCHOMOŚCI, 
Łomża, Al. legionów 7 

poniedziałek-piątek 9.00-16.00 
(086) 218-93-98, 0-604-07-2.6-94 

www.nieruchomoscl.hl.pl 

TYLKO OFERTY BEZPOŚREONIE !!! 
(Koszty wynagrodzenia dla biura 

ponosi tylko sprzedający!) . 
• MIESZKANIE- ul. Stacha Kon­

wy, po remoncie, komfortowo 
wykończone, pow. 44 m2, IV p. 2 
pokoje, cena 140.000 zl MER- 511 
(NOWOŚĆ!) 

• MIESZKANIE-ul. Dworna, pow. 
35,88 m2 , I p. 2 pokoje, cena 
108.000 zł MER- 482 

• DOM - Giełczyn , 2010 r. , parterowy, 
dwa garaże, z cegły ceramicznej, 
budynek 35 m2, pow. 187/1.880 m2, 

415.000 zł, MER - 463 (OKAZJA l) 
• DOM - centrum, ul. Raginisa, pół 

bliźniaka , częściowo wykończony, 
z lokalem 140 m2 pow. 180/460 m2, 

470.000 zł, MER - 431 
• DOM - ul. Kasztanowa, szeregów­

ka, stan do wykończenia, pow. 
203/228 m2, 300.000 zł, MER - 500 
(NOWOŚĆ !) 

• DOM - Zbójna, wolnostojący, 2004 
r., częściowo wykończony, pow. 
250/900 m2, 355.000 zł, MER - 501 
(NOWOŚĆ!) 

• DOM- Siwiki, z widokiem na rzekę 
Pisę, drewniany z bala, pow. 102 
m2/3.000 m2, 130.000 zł, MER- 433 

• SIEDLISKO - Koziki , dom drew­
niany, stodoła, budynek murowany, 
pow. 4100 m2, 215.000 zł, MER- 503 
(DOBRA CENA!!!) 

• SIEDLISKO - Cieciory, położone 
pośród lasu, 1,5 km od rzeki Pisy, 
pow. 8,35 ha, 310.000 zł, MER- 495 

• DZIAŁKA - ul. Piaski, idealna na 
duży parterowy dom, media przy 
działce, pow. 1343 m2, 220.000 zł, 
MER-417 (DOBRA CENA!!!) 

• DZIAŁKA - ul. Sikorskiego, z 
domem parterowym 108 m2, 

podłączone media, pow. 830 m2, 

198.000 zl, MER-493 
• DZIAŁKA - Podgórze, blisko 

osiedle domów jednorodzinnych, 
pow. 1.450 m2, 87.000 zł, MER-488 
(NOWA CENA !) 

• DZIAŁKA - ul. Zdrojowa, budow­
lana z linią brzegową rzeki Narew, 
pow. 1.535 m2, 140.000 zł, MER-
508 (NOWA CENA !) 

• DZIAŁKA - ul. Kupiski Stare, 
możliwość uzyskania warunków 
zabudowy, pow. 897 m2 , 84.000 zł, 

MER-420 
• DZIAŁKA - Dobry Las, wydane 

warunki zabudowy, pow. 3.000 m2, 

35.000 zł MER-473 
• DZIAŁKA - Siwiki, gm. Zbójna, 

blisko rzeki Pisy i lasu, pow. 3.000 
m2 , 50.000 zł MER-476 

• DZIAŁKA - Sulki , budowlana z 
rozpoczętą budową, pow. 1500 m2 , 

28.000 zł, MER- 419 
• LOKAL - W. Polskiego, użytkowy, 

parter, pow. 55 m2, wynajem 30 zl/ 
m2 + VAT, MER - 485 

• MIESZKANIE- Słowackiego , pow. 
48,8 m2, IV p., 2 pok., umeblowane, 
wynajem 500 zł + czynsz i opiaty, 
MER- 502 

• MIESZKANIE- Długa, pow. 36 m2, 

I p., 2 pok. , po remoncie, wynajem 
550 zł + czynsz i opłaty, MER- 506 

• MIESZKANIE- Senatorska, pow. 
33 m2, I p., 1 pok., po remoncie, 
wynajem 400 zł + czynsz i opłaty, 
MER-509 

PEŁNA OFERTA NA STRONIE 
www.njerychomosci.hj.pl 

(fak 652) 
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OGŁOSZENIA 

MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ 
W CENTRUM ŁOMŻY 

od 2950 zł/m2 

rok założenia 1989 

tel. (86) 216 62 26 -.-'V'" I At... i'I 
tel. 604 051 082 _.eFl:.ILJc: ..... C>IVIC>Sc:. 

Łomża. ul. Polowa .5, budynek NOT , 
lic.zaw.203, lic zaw.5037 

www.lomza.nieruchomosci.pl 

MIESZKANIA W ŁOMŻY 

• Stary Rynek - pow. 33,3 
m2

, I piętro, wykończone, 

umeblowane - 140 000 zł 
tel. 604 227 658 

• ul. Wiejska 5A - pow. 50,2 
m2

, I piętro, 2 pokoje -
155620 zł tel. 604051 082 

• ul. Prusa - pow. 60,5 
m2, II piętro, 3 pokoje-
170000 zł tel. 604 051082 

• ul. M. C. Skłodowskiej 
- pow. 64,32 m2

, II pię­
tro, 3 pokoje - 169 000 zł 
tel. 604 051 082 

• ul. Senatorska - pow. 
67m2, I piętro, budynek i 
mieszkanie po kapitalnym 
remoncie - 265 000 zł 
tel. 604 227 658 

• ul. Wiejska - pow. 100,40 
m2, III piętro, mieszka­
nie dwupoziomowe -
254 000 zł tel. 604 051 082 

DOMY 

• Łomża, ul. Piaskowa -
pow. 131,6 m2, pow. działki 
309 m2,nowy, stan surowy 
zamknięty - 389000 zł 
tel. 604 051 082 

• Łomża - pow. 320m2
, pow. 

działki 695 m2
, częściowo 

wykończony - 450 000 zł 
tel. 662262962 

• Janowo, gm. Łomża -
pow. 155 m2, pow. działki 
10 arów, nowy parterowy 
z poddaszem użytkowym, 

wykończony - 600 000 zł 
tel. 662262962 

• Konarzyce, gm. Łomża -
pow. 235 m2

, pow. działki 
1635 m2, nowy, parterowy 
z poddaszem użytko-
wym, wysoki standard -
895 000 zł tel. 604 051 082 

DZIAŁKI 

• Nowe Krzewo gm. 
Piątnica - pow. 3000 m2 -
45000 zł tel. 604 051 082 

• Stara Łomża - pow. -
Jl22 m2

, budowlana -
145 000 zł tel. 604 227 658 

• Łomża, ul. Nowogrodz­
ka - pow. 3786 m2

, bu­
dowlana - 170 000 zł 
tel. 604 227 658 

LOKALE NA SPRZEDAŻ 
W ŁOMŻY 

• Wiejska 5A - pow. 206 
m2, parter, możliwość 
podziału na mniejsze 
lokale - 3690 zł/m2 brutto 
tel. 604 051 082 

• Rządowa - pow. 30 
m2, parter, witryna -
90 000 zł, tel. 604 051 082 

• Mazowiecka - 68,15 
m2

, parter, witry­
na - 315 000 zł, 
tel. 662 262 962 

lomza@polnoc.pl 

Tel. 086216-40-00 
Fax. 086 216-21 -63 

Notowane na GPW 

NEW/ cannect 

Tylko wybrane oferty!!! 
MIESZKANIA 

1 - pokojowe 
• Łomża -27,80 m2 , II piętro, cena 108000 zł LOM-645 
2 - pokojowe 
• Ks. Anny- 60,58 m2 11 piętro , cena 225 000 zł LOM-503 OBNIŻ. 

KAt 
• Łomża - 38,00 m2 , III piętro, cena 125000 zł LOM-495 
• Gm. Łomża - 36,00 m2 , I piętro, cena 75 000 zł LOM-532 
• Łomża- 40,80 m2 , IV piętro, cena 171 000 zł LOM-550 OBNiż. 

KAt 
• Centrum - 38,00 m2 , parter, cena 134000 zł LOM-593 
• Łomża - 45,10 m2,IV piętro, cena 145000 zł LOM-597 
• Centrum - 45,42 m2, parter, cena 145000 zł LOM-607 OBNiż. 

KAt 
• Łomża - 44,10 m2 , III piętro, cena 191 000 zł LOM-627 
• Łomża - 44,70 m2 , III piętro, cena 198000 zł LOM-628 
• Łomża - 42,90 m2 , IV piętro, cena 149000 zł LOM-655 
• Centrum - 38,07 m2 , IV piętro, cena 120000 zł LOM-657 
• Armii Krajowej -48,57 m2 , IV piętro, cena 176000 zł LOM-

662 
• Wojska Polskiego - 42,90 m2 , parter, cena 110000 zł LOM-

666 TYLKO U NAS!! (oferta bezprowizyjna) 
3 - pokojowe 
• Armii Krajowej - 72,40 m2 , II piętro, cena 268 000 zł LOM-539 
• Nowogród - 62,00 m2 , parter, cena 145000 zł LOM-563 TYL-

KO U NAS!!! 
• Ks. Janusza 1- 60,57 m2 , III piętro, cena 186000 zł LOM-567 
• Łomża, Południe- 61,00 m2 , parter, cena 243 000 zł LOM-575 
• Reymonta - 60,93 m2 , IV piętro, cena 160000 zł LOM-610 

OKAZJA CENOWA! 
• Górka Zawadzka - 60,78 m2 , I piętro, cena 225 000 zł LOM-

618 
• Wojska Polskiego - 47,60 m2, I piętro, cena 152000 zł LOM-

632 
• Ks. Anny - 60,58 m2 , IV piętro, cena 186000 zł LOM-636 
• Łomża - 45,00 m2, II piętro, cena 196000 zł LOM-638 
• Mazowiecka - 65,45 m2 , parter, cena 269 000 zł LOM-609 
• Konstytucji -60,50 m2 , III piętro, cena 166 OOOzł LOM-641 
• Górka Zawadzka - 64,70 m2 , III piętro, cena 310 000 zł LOM-

643 
• Łomża - 61,10 m2, IV piętro, cena 245 000 zł LOM-654 
• Jantar - 48,92 m2 , III piętro, cena 175000 zł LOM-664 
4 pokojowe 
• Centrum - 64,32 m2

, I piętro, cena 193000 zł LOM-640 
• Łomża - 72,30 m2 , II piętro, cena 295 000 zł LOM-644 
• Łomża - 72,40 m2 , IV piętro , cena 210 000 zł LOM-647 
• Armii Krajowej - 72,05 m2, II piętro, cena 210 000 zł LOM-665 

DOMY 
• Łomża - p. domu 280 m2, p. działki 503 m2

, cena 485 000 zł 
LOM-486 OBNIŻKAl 

• Łomża- p. domu 77 m2, p. działki 870 m2
, cena 340 000 zł 

LOM-543 
• Łomża os. Maria - p. domu 190 m2

, p. działki 231 m2
, cena 

320 000 zł LOM-544 TYLKO U NAS! 

www.polnoc.pl 
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Poszukujemy ambitnej, energicznej kobiety w 
wieku 27-551, do prowadzenia nowo otwartego 
sklepu z odzieżą u:i:ywaną w Zambrowie. 

Współpraca na zasadach ajencji. Wymagana 
własna działalność gospodarcza lub chęć jej założe­
nia. Oferujemy atrakcyjne wynagrodzenie oraz do­
bre warunki pracy w lokalu z pełnym wyposażeniem. 

Bliższe informacje pod nr tel.: 600-831-186, 
602-252-806,(41) 25-10-589 wew 21 

PROMOCJE JESIENNE 

Białystok - I Armii Woj. Polskiego 8e. tel. 85/664 71 12. 
Dworzec PKS. paw. 17. tel. 85/745 14 02. Towaro­
wa 5A. tel 85/742 3361. Zwycięstwa 10. tel. 85/ 
651 49 65; Brańsk - Witosa 20. tel. 85/737 56 35; 
Grajewo - Wojska Polskiego 53. tel. 86/272 33 44; 
Knyszyn - Tykocka 2. tel. 85/716 72 07; Kolno - Woj­
ska Polskiego 50. tel. 86/278 26 10; Łapy - Mostowa 4. 
tel. 85/715 48 34; Łomża - Kierzkowa 1. tel. 86/ 
216 44 66. Wojska Polskiego 51. tel. 86/216 07 00; 
Łyse - Sienkiewicza 35A. tel. 29/772 54 73; Mońki - Wy­
zwolenia 13A. tel. 85/716 24 76; Ostrołęka - Żerom­
skiego PKP. tel. 29/769 07 90. Inwalidów Wojennych 5. 
tel. 29/76447 52;Ostrów Mazowiecka - Sikorskiego 28. tel. 
29/745 25 64. Krótka 3. tel. 29/745 39 59. Różańska 121. 
tel. 29/745 14 13; Rutki - Rynek 1A. tel. 86/ 270 10 14; 

. Suchowola - PI. Kościuszki 16A. tel. 85/712 51 22; 
Szczuczyn - Kilińskiego 49. tel. 86/272 58 12; Wi-
zna - PI. Raginisa 37. tel. 86/219 66 66; Wysokie Maz. 
- 1000-lecia 4. tel. 86/275 23 16; Zambrów - Wilsona 10. 
tel. 86/271 6907 

Andreas STlHLSp. Z 0.0.; Sady, Poznańska 16. 
62-080 Tal1lOVVO Pdg., teJ. 61/816 62 16, www.stihl.pI 

Wszystkie ogłoszenia drobne SMS-em! 
Na początku wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia, 
np. TYG Sprzedam dom, tel. .. i wyślij na numer: 

• Ogłoszenie do 5 słów nr 79986 
koszt 11,07 zł (w tym VAT)* 

• Ogłoszenie powyżej 5 słów nr 91909 
koszt 23,37 zł (w tym VAT)* 

Po wysłaniu sms-a otrzymasz 
zwrotną wiadomość, potwierdzają­

cą przyjęcie ogłoszenia. Jeżeli wy­
ślesz' sms-a dą wtorku, Twoje ogło-
szenie ukaże w czwartkowym 
wydaniu "Kontakty" oraz 
na 
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Ceny paliw-12 października 2011 
Stacja paliw Cena E9S Cena ON CenaLPG 

BP Łomża 5,36. 5,29 2,89 
Statoil Łomża 5,35 5,27 2,87 
Orlen Łomża 5,34 5,29 2,87 
Nowogród 5,23 5,23 2,75 
Wizna 5,14 5,11 2,73 
JakaćDwoma 5,32 5,26 2,85 
Wygoda 5,27 5,24 2,74 
Kisielnica 5,29 5,19 2,79 
Piątnica 5,19 5,15 2,82 . ~ .... - -
MOTORYZACYJNE ogłoszenie SMS 

Wyślij SMS na numer 74240 
o treści: 

KTM + treść ogłoszenia. 
Koszt wysłania 1 SMS-a to 4,00 zł netto 

(4,88 zł z VAn 
(koszt ogłoszenia do 160 znaków) 
Ogłoszenie ukaże się w najbliższym 

możliwym wydaniu 
Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 

oraz na stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl 

meritU3ankICB 

www.mlrltUllblllllLpl , 

PODSTAWOWf.CECHY KREDYTU: 
• Kredyt w PLN od 1 000 PLN 

MAKSYMALNA KWOTA KREDYTU: 
• Kredyt do 150 000 PLN 

OKRES KREDYTOWANIA: 
• od 6 do 120 miesięcy (10 lat) 

MY DORADZAMY TY WYBIERASZ 

MOŻLIWOŚĆ DOJAZDU DO KLIENTA 

Placówka Partnerska 
Meńtum Banku 
Łomża, ul. Długa 25 
tel. 86 216 36 45 
tel. kom. 509 952 291 

- - - ------------

Burmistrz Nowogrodu 
działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami / Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz: 
651 ze zm.! informuje, że w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Nowogrodzie przy ulicy Łomżyńskiej 
41 zostały wywieszone ogłoszenia o przetargach 
na sprzedaż działek o nr: 1170/2, 1170/4, 1913, 
1980, 1995, 119/15, 1996, 1987 -Nowogród, 68/5 
i 71-Dzierzgi, 1180 ~Sławiec, na dzierżawę działek 
rolnych nr 82 i 84 - Nowogród oraz na oddanie w 
użytkowanie wieczyste działek nr 91/2 i 92. 

Szczegółowe informacje dotyczące przetargów 
można uzyskać w siedzibie urzędu / pok. Nr 10/, 
tel. 86 217 55 20 wew. 19, na tablicy ogłoszeń 
oraz na stronie internetowej: 

http://um-nowogrod.pbip.pl/ 

15 numerów za darmo! Zaprenumeruj na rok 

Każde wydanie Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" zawiera ko­
lorowy dodatek telewizyjny, w każdy drugi tydzień miesiąca, kolo­
rowy dodatek "Teraz Zdrowie". Dla prenumeratorów 5 proc. rabatu 
na ogłoszenia drobne i ramkowe! 

Cennik i promocje 
1. Prenumerata miesięczna - 10 zł; (bez prenumeraty 10,80 zł) 

2. Prenumerata kwartalna - 30 zł; (bez prenumeraty 35,10 zł) 
3. Prenumerata półroczna - 55 zł; (bez prenumeraty 70,20 zł) 
4. Prenumerata roczna -100 zł; (bez prenumeraty 140,40 zł) 

Krajową prenumeratę miesięczną, kwartalną i roczną można zamówić 

przez www.poczta-polska.pl/prenumerata oraz u listonoszy i we wszyst­
kich placówkach pocztowych, a także www.prenumerata.ruch.com.pl oraz 
w oddziałach RUCH: BIAŁYSTOK - Dział Sprzedaży Prasy, uJ. Kopernika 
95, 15-396 Białystok, teJ.(85)747-97-26, (85)747-97-29, fax (85)747-97-03, 
email: prenumerata.bialystok@ruch.com.pl; EŁK - Dział Sprzedaży Prasy, uJ. 
Mickiewicza 43, 19-300 Ełk, teJ. (87) 621-77-86. fax. (87) 621-77-82, email: 
prenumerata.elk@ruch.com.pl; OSTROŁĘKA - Dział Sprzedaży Prasy, uJ. I l 
Listopada 121,07-400 Ostrołęka,teJ. (29) 760-51-93, fax. (29) 760-89-89, emaiJ: 
prenumerata.ostroJeka@ruch.com.pl 

Prenumeratę zagraniczną, płatną w złotych: Ruch SA Oddział Krajowej 
Dystrybucji Prasy, uJ. Jana Kazimierza 31/33, 01 -248 Warszawa, teJ. (22) 
532-88-16, (22) 53-28-819. Płatna w dewizach, teJ. (22) 532-88-23, fax (22)53-
28-734. 

Wydanie e-kontakty, identyczne z wersją papiero­
wą, można zaprenumerować z naszej strony internetowej 
www.kontakty-tygodnil<.com.pl 

Wszelkie informacje o p-renumeracie w redak-
cji: "Kontakty", Łomża, al. Legionów 7, tel. (86) 216 42 43, 
redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 
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Zaginęła Monika 
Monika Modzelewska (lat 34, 

na zdjęciu) 8 października (so­
bota) około godz. 18.00 wyszła z 
domu we wsi Gołasze Dąb (gm. 
Kulesze Kościelne) i nie powró­
ciła ani nie nawiązała kontaktu z 
rodziną. Rysopis: wzrost 162 cm, 
waga około 60 kg, szczupłej budo­
wy ciała, włosy do ramion, proste 
ciemny blond, oczy niebieskie, 
twarz owalna, uszy średnie, lekko 
przylegające, nos prosty, uzębienie 
pełne. Ubrana w czarną marynar­
kę, zapinaną na guziki, koszulę z 
długim rękawem, szare spodnie 
oraz czarne gumowce. Na głowie 
miała czapkę z daszkiem. Policja 
w Wysokiem Mazowieckiem prosi 
wszystkich, którzy widzieli Monikę 
lub mogą pomóc w ustaleniu miej­
sca jej pobytu o kontakt, tel. 86 275 
-72 - 12lub 997, kom. 112. (ANN) 

P:iitawal 
Nie do uwierzenia! 

We wsi Czarnocin pod Łomżą 
9-cio letni Stefan Chojnowski w nie­
dzielę, dnia 14 sierpnia w południe 
gnał krowy od rzeki do wsi obok te­
rytorjum fortecznego. Niezawodnie 
bydło musiało przekroczyć terytor­
jum forteczne, skoro przejeżdżający 
na samochodzie inżynier K. zdjął z 
chłopca wszystkie ubranie i puścił go 
w stroju Adama. Przerażony chło­
piec ukrywał się przez kilka godzin 
w kartoflach'i dopiero pod wieczór 
powrócił do domu i opowiedział o 
tem co zaszło rodzicom. Wezwany 
przez K. ojciec chłopca Stanisław 
Chojnowski po odbiór ubrania nie 
poszedł i ubranie dopiero trzeciego 
dnia zostało zwrócone poszkodo­
wanemu". 

("Wspólna Praca", 3 września 
1910 roku; pisownia oryginalna) 

Rozbite bmw w gminie Piqtnica; dwie osoby w szpitalu 

Wypadki 

• W Jeziorku (gm. Piątnica) na 
trasie Piątnica - Jedwabne jadąca 
volkswagenem golfem w kierun­
ku Jedwabnego kobieta (lat 35) 
potrąciła rowerzystę (lat 53) z 
Jedwabnego, który wbrew prze­
pisom przejeżdżał rowerem przez 
oznakowane przejście dla pieszych. 
Zginął na' miejscu. 
• W rejonie wsi Wyrzyki (gm. 
Piątnica) na trasie Piątnica - Wi­
zna kierowca bmw (lat 26) podczas 
wyprzedzania opla vectry wpadł 
w poślizg i uderzył w jego tył. Od 
bardzo silnego uderzenia oba po­
jazdy dachowały i wylądowały w 
rowach po przeciwnych stronach 
drogi. Obaj ranni kierowcy zostali 
przewiezieni do szpitala w Łomży. 
Sprawca wypadku nie ma prawa 
jazdy. 
• Na skrzyżowaniu drogi Łom­
ża - Zambrów z Szosą do Męże­
nina kierowca daewoo nie ustąpił 
pierwszeństwa przejazdu volks­
wagenowi passatowi. W wyniku 
zderzenia pasażerka passata ze 
złamanym przedramieniem zosta­
ła przewieziona do szpitala. 
• Mężczyzna (lat 50) mający sądo­
wy zakaz prowadzenia pojazdów 
do roku 2013, wjechał w rejonie 
wsi Kobylin Cieszymy (gm. Ko­
bylin Borzymy) volkswagenem z 
podporządkowanej na drogę kra­
jową nr 8 pod nadjeżdżającego 
peugeota. Rannych zostało 5 osób, 
w tym dwumiesięczne niemowlę i 
chłopiec (lat 7). 
• W Szepietowie na skrzyżowaniu 
ul. Ogrodowej i Nowej kobieta (lat 
29) jadąca daewoo tico nie ustą­
piła pierwszeństwa i najechała na , 
volkswagena. W wyniku zderzenia . 
została z pasaż~ką (lat 25) przewie­
ziona do szpitala. 

Kradzieże 

• Policjanci z posterunku w Śnia­
dowie zatrzymali mieszkańca 

powiatu Szczytno (lat 35), podej­
rzewanego o kradzież roweru i te­
lefonu komórkowego w jednej ze 
wsi pod Śniadowem. 
• W Łomży policja zatrzyma­
ła pasera (lat 23) z kradzionym 
laptopem. W jej ' ręce wpadł też 
szesnastolatek, który od początku 
sierpnia kraqł i włamywał się do 
mieszkań, skąd zabierał pieniądze, 

laptopy, biżuterię oraz sprzęt elek­
troniczny (na 18000 zł). Policjan­
ci odzyskali część łupu. Chłopak 
przyznał się. 

Wandalizm 
• Wandal (lat 33), który uszkodził 
samochód we wsi pod Śniadowem 
(kopał w karoserię osobowego 
fiata, oberwał w nim lusterko, 
szkoda 800 zł) został zatrzymany 
przez policjantów z posterunku w 
Śniadowie. 
• W jednej z podłomżyńskich 
miejscowości inny wandal naj­
pierw rzucał kamieniami w oso­
bowego opla, wybijając przednią 
i boczną szybę, następnie kopał w 
karoserię, uszkadzając ją (szkoda l 
500 zł). Ma 20 lat, chce poddać się 
dobrowolnie karze. Za zniszczenie 
cudzego mienia grozi do 5 lat po­
zbawienia wolności . 

Jechał na haju 
• W Zambrowie na ul. Biało­

stockiej policjanci z Białegostoku 
zatrzymali do kontroli fiata uno, 
którego kierowca (lat 31) jechał 
pod wpływem narkotyków, a pa­
sażer (lat 20) miał przy sobie kilka 
torebek foliowych z amfetaminą i 
marihuaną· Jak się okazało, dwu­
dziestolatek był poszukiwany trze­
ma listami gończymi. 

P:iitawal 
Na tle 

erotycznym 
"Z Jedwabnego. W dniu 22 

b.m. wynikło nieporozl:lmienie 
pomiędzy bezdzietnymi małżon­
kami - strażnikiem ziemskim Mi­
kołajem Leskowym, lat 34 i jego 
żoną Marjanną , lat 30. Leskow, 
podniecony trunkiem, wypędził 
żonę z mieszkania, a niespełna 
w godzinę wyszedł z pokoiku, 
gdzie raczył się z drugim kole­
gą, na 'przygórek i wystrzałem z 
brauninga, skierowanym w pierś, 
pozbawił się życia. 

Przy samobójcy znalezio­
no skrawek papieru, na którym 
skreślił własnoręcznie słów kilka, 
zapewniając żonę o swojej wier­
ności. 

Jest to już w naszej osadzie 
drugi wypadek samobójstwa 
strażników ziemskich na tle ero­
tycznem. W obu tych wypadkach 
przyczyna jest jedna i ta sama -
ni,erząd". 

(Wspólna Praca", 1 paździer­
nika 1910 roku; pisownia orygi­
nalna) 

• 
"Łomża. Samobójstwo. Dnia 

28 sierpnia o godzinie 3 po połu­
dniu, w mieszkaniu Dra Dobro­
wolskiego wystrzałem z rewolwe­
ru odebrał sobie życie kandydat 
do posad sądowych przy War­
szawskim Sądzie Okręgowym, 

syn zmarłego w Łomży prezesa 
Izby Obrachunkowej, Borys Sze­
jer. Desperat przed tym usiłował 
pozbawić życia córkę gospodarza 
domu, pannę Wierę Dobrowol­
ską, nauczycielkę miejscowego 
gimnazjum męskiego, w której 
kochał się bez wzajemności. Pan­
na D. ma przestrzeloną szczękę". 

("Wspólna Praca", 3 września 
1911 roku; pisowna oryginalna) 

• 
"Samobójstwo. W dniu 18 

grudnia na cmentarzu prawo­
sławnym na Woli w Warszawie, 
w chwili spuszczania do mogiły 
zwłok zmarłej z otrucia miesz­
kanki Warszawy A. S. - nadbiegł 

przybyły z Łomży farmaceuta Ta­
deusz Kobierzycki i strzelił sobie 
w skroń z rewolweru. Odniesiony 
do szpitala św. Ducha, wkrótce 
zmarł". 

("Echa Płockie i Łomżyńskie", 

29 grudnia 1900 roku; pisownia 
oryginalna). 
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Justyna Zara z Nowogrodu, uczennica II LO w Łomży 

Dobre maniier:w 
Chleb nasz powszedni 

Odpowiednie podanie pieczywa, 
to bardzo ważny element elegancko 
zastawionego stołu. Dlatego o po­
łożeniu całego bochna na środku 
nie może być mowy! Niepoprawne 
jest także podawanie pieczywa na 
talerzykach gości. 

Najbardziej odpowiednia formą 
jest wyłożenie pokrojonego pieczy­
wa w koszyku pod serwetką. Serwet­
ka nie tylko zdobi, ale także chroni 

Można też ułożyć kromki na drew­
nianej desce, także nakryte serwrtką . 

Koszyk z pieczywem należy 
postawić na środku stołu, by każdy 
mógł do niego sięgnąć. Jeżeli jest 
wielu gości, pomyśl o przygotowaniu 
kilku koszyczków. 

Jeszcze jedno: nie wszystko kroi 
się tak samo! Chleb kroimy na grub­
sze kromki, pieczywo foremkowe w 
trójkąty, a bułki na małe kromeczki. 

chleb przed szybkim wysychaniem. SALONOWIEC 

~----------------------------------

Potrawka z kurczaka 
Składniki 

• 1 duża pojedyncza pierś z kurczaka 

• 1 czerwona papryka 
• 25g suszonych grzybów 
• l kostka czosnkowa 
• 1/2 szklanki bulionu drobiowego 

z kostki 

• 4 łyżki oliwy extra virgin 
• 1/2 łyżeczki pasty wasabi 
• 3 łyżki sosu teriyaki 
• 2 łyżki sosu sojowy ciemnego 
• 2 łyżki przyprawy chińskiej 5 smaków 

• l płaska łyżka curry 
• 3 łyżki sosu chili czosnkowego 

Mięso myjemy i kroimy w kost­
kę. Paprykę oczyszczamy z nasion, 
myjemy i też kroimy w kostkę· 
Suszone grzyby moczymy 15 mi-

nut w gorącej wodzie, następnie 
gotujemy 10 minut i odcedzamy. 
Gdy ostygną, kroimy je w paski. 
Z 2 łyżek oliwy extra virgin, sosu 
teriyaki, sojowego, chili, przyprawy 
chińskiej i curry robimy marynatę. 
Mieszamy i wkładamy do niej mię­
so. Chowamy do lodówki na oko­
ło 2 godz., żeby się "przegryzł': Na 
patelni rozgrzewamy 2 łyżki oliwy i 
dodajemy pokrojone mięso z mary­
natą. Smażymy, mieszając około 10 
minut. Następnie dodajemy grzyby, 
paprykę i całość posypujemy roz- . 
kruszoną kostką czosnkową, wle­
wamy bulion. Mieszamy i dusimy 
pod przykryciem około 15 minut i 
gotowe. Podajemy z ryżem. 

Py,rtanie iin't:wmne 
Po stosunku mój mężczyzna 

co najwyżej cmoknie mnie w po­
liczek, odwraca się i śpi. Czuję się 
nagle odsunięta, jestem jakby nie 
do końca zaspokojona i czasem 
nawet sama pieszczę się palcami. 
Może jemu też wcale nie jest ze 
mn9 do końca dobrze? 

Zosia 

Kobiety potrzebują czasu, by 
się podniecić 

i rozbudzić 

oraz czasu 
wypełnio­

nego czuło­

ścią , by się 

wyciszyć po 
stosunku. 
Dla nich seks 
nie kończy 

Pod paragrafem 
Jesteśmy bezdzietnym mał­

żeństwem. Mamy dom, dwa sa­
mochody i działkę letniskow9. 
Czy to prawda, że w przypadku 
śmierci któregoś z nas, nasz ma­
j9tek będ9 dziedziczyć krewni? 

_ Janina 
Każdy wcześniej może sam zde­

cydować, kto ma dziedziczyć po nim 
majątek. Musi w tym celu sporządzić 
testament. Jeśli nie będzie testamen -

Lekarz domow:w 
Wysiadłem z auta po dłuższej 

podróży i nie mogłem się wyprosto­
wać, taki okropny ból poczułem w 
okolicach nerek. Ból promieniował 
do pachwin i podbrzusza. Łykałem 
tabletki i jakoś przeszło. Co to mo­
gło być? 

Michał 

To mogła być kolka nerkowa, 
która objawia się nagłym i silnym 
bólem w okolicy lędźwi. Kamienie i 
piasek w nerkach mogą przemiesz­
czać się i wywoływać bardzo silny 
ból. Przyczyną kamieni (piasku) w 
nerkach może być zakażenie, nie-

się orgazmem. Tymczasem ponad 
połowa mężczyzn po stosunku 
zasypia. Stosunek przynosi im od­
prężenie i satysfakcję, w czasie or­
gazmu u mężczyzn uwalniają się w 
mózgu hormony, wywołujące sen, 
spada napięcie ciała i mężczyzna 
"odpływa" w kilka sekund. Naj­
częściej wydaje mu się to zupełnie 
normalne, myśli, że kobieta reagu­
je podobnie i nie uświadamia so­
bie, że może czuć się opuszczona, 
a nawet niedopieszczona. Jeżeli 
mężczyzna tego nie wie, trzeba mu 
o tym powiedzieć. Koniec współ­
życia może być równie satysfakcjo­
nujący, jak początek. Przy wspólnej 
inicjatywie, zaczynając od delikat­
nych pieszczot, można nie tylko 
przedłużyć rozkosz po stosunku, 
ale nabrać ochoty na więcej i prze­
żyć to jeszcze raz. Ale najpierw 
trzeba powiedzieć o swoich ocze­
kiwaniach i pragnieniach. 

tu, wówczas zgodnie z Kodeksem 
Cywilnym, gdy małżonkowie nie 
mają potomstwa, uprawnieni do 
spadku są: małżonek oraz rodzi­
ce i rodzeństwo zmarłego. Udział 
spadkowy małżonka wynosi poło­
wę spadku (dziedziczeniu podlega 
przysługujący spadkodawcy majątek 
na mocy wspólnoty małżeńskiej, bę­
dzie to więc połowa tego majątku), 
a druga połowa (z połowy do dzie­
dziczenia) jest dla rodziców lub dla 
rodziców i rodzeństwa. 

właściwa dieta albo uwarunkowa­
nia genetyczne. Kamienie pojawiają 
się wtedy, gdy stężenie związków 
chemicznych, z których powstają, 
przekracza odpowiednie normy. Je­
śli kamienie powiększają się, mogą 
zablokować drogi moczowe. Kolka 
nerkowa może trwać nawet kilka 
godzin. Ból promieniuje do dołu i do 
góry aż do łopatek. Może się osłabiać 
i nasilać. Ustępuje po wydaleniu z 
organizmu złogu. Kontakt z leka­
rzem jest wskazany nawet, gdy ból 
ustąpił. Lekarz skieruje na badanie 
moczu i stwierdzi, co dokładnie było 
przyczyną. Może okazać się koniecz­
ne dalsze leczenie. 
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• 
Hrabia po dłuższym pobycie 

za granicą wraca do swoich posia­
dłości. Na dworcu czeka na niego 
zaprzęg koni i wierny sługa Jan. 

- No i cóż tam zdarzyło się no­
wego we dworze podczas mojej 
nieobecności, Janie? 

- Nic nowego Jaśnie Panie ... , 
no może tylko to, że Azor zdechł. 

- Azor? Mój ulubiony pies? Jak 
to się stało? 

- Ano nażarł się końskiej pa­
dliny, to i zdechł. 

- A skąd we dworze końska 
padlina? 

- Konie się poparzyły, to zdechły. 
- Jak to konie się poparzyły? 

Od czego? 
- Od ognia, Panie, jak się staj­

nia paliła. 

- A kto podpalił stajnie? 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

- Nikt, od płonącego dworu 
się zajęła. 

- Na miłość boską, to i dwór 
spłonął? Jakim sposobem? 

- Ano, świeczka przy trumnie 
teścia Pana hrabiego się przewróciła 
i firany się zajęły· 

- Och! A czemu mój teść umarł? 
- Bo Jaśnie Pani uciekła z tym 

oficerem, co się z nim od trzech lat 
spotykała i dostał zawalu. 

- To że się spotykała to przecież 
nic nowego! 

- Właśnie mówiłem, Jaśnie Pa­
nie, że nie ząarzyło się nic nowego. 

• 
Mąż i żona oglądają w telewizji 

program psychologiczny o skrajnych 
emocjach. W pewnym momencie 
odzywa się mąż: 

- Kochanie, to wszystko stek 
bzdur. Założę się, że nie jesteś w 
stanie powiedzieć mi czegoś, co 
uczyni mnie szczęśliwym i smutnym 
w tym samym czasie. 

- Masz największego penisa 
wśród wszystkich twoich kumpli. 

• 
Mały chłopczyk nie chce pić 

tranu, więc tatuś mu obiecał, że 
za każdą łyżeczkę, którą wypije, 
wrzuci mu złotówkę do skarbonki. 
Wreszcie w butelce pokazało się 
dno. Uradowany chłopczyk liczy 
pieniądze i pyta: 

- A co mi kupicie za te pieniądze? 
- Nową butelkę tranu ... 

• 
Na sali operacyjnej odzywa się 

pielęgniarka: 

- Proszę się nie bać, to całkiem 
prosta operacja. 

- Wiem - odpowiada pacjent. 
- Nie do pana mówiłam, tylko 

do doktora. 
• 

Mąż po powrocie do domu 
mówi do żony: 

- Założyliśmy dziś klub abs­
tynentów. 

- To chyba byliście nieźle pijani! 
• 

W trakcie obchodu lekarz długo 
ogląda jednego z pacjentów. Gdy 

M~l tyg odnia: 
Na nic skrzydła, 

kiedy móżdżek ptasi 

już skończył, zdenerwowany pa­
cjent prosi: 

- Panie doktorze, chcę usłyszeć 
od pana całą prawdę. Obiecuję, że 
zniosę mężnie, jakakolwiek by ona 
była. Niech mi pan powie wprost, 
czy ja już mam się szykować do 
powrotu do pracy? 

• 
Morderca skazany na 25 lat 

więzienia, ucieka. Nocą włamuje 
się do domu, gdzie w sypialni zastaje 
młodą parę podczas wieczornych 
igraszek. Bandyta przywiązuje 
mężczyznę do krzesła, po czym 
rzuca kobietę na łóżko. Na chwilę 
zbliża swe usta do jej szyi, po czym 
wychodzi na chwilę do łazienki. 
W tym momencie związany facet 
szepcze do dziewczyny: 

- Kochanie, ten facet, to bandyta! 
Od lat nie widział kobiety, będzie 
się na tobie wyżywał seksualnie, ale 
bądź dzielna, od tego zależy nasze 
życie. Pozwól mu zrobić wszystko, 
na co ma ochotę i udawaj, że ci się 
podoba. Widziałem, jak całował 
twoją szyję. Bądź dzielna, kochanie ... 

- Ależ skarbie, on nie całował 
mojej szyi, tylko mi szeptał do 
ucha pytanie. 

- O co cię pytał? 
- Pytał gdzie trzymamy wazelinę. 

Bądź dzielny, kochanie! 
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Tu warto być 
Łomża 
"Przyjaciele Pani Ani'~ sala koncerto­
wa Filharmonii Kameralnej (ul. Nowa 
2), czwartek, 13 października, godz. 
18.30. 

Pod patronatem "Kontaktów" benefis 
wybitnej śpiewaczki Anny Jeremus -
Lewandowskiej (na zdjęciu) z okazji 
25 lat pracy artystycznej. Z Orkiestrą 
Filharmonii Kameralnej pod dyrekcją 
Jana Miłosza Zarzyckiego zaśpiewa ze swymi gośćmi naj piękniejsze 
arie operowe i operetkowe. 

"Zdjęcia wybrane'~ wystawa fotografii Wojtka Surawskiego, Galeria 
Pod Arkadami (Stary Rynek, tel. 86216 - 20 - 93), piątek, 14 paź­
dziernika, godz. 18.00. 

Autor jest łomżaninem, fotografuje od 1978 roku. Na wystawie obej­
rzeć można kilka serii fotografii, obrazujących jego rozległe zaintereso­
wania: od reportażu, przez abstrakcję do klasycznego pejzażu. 

X Ogólnopolski Turniej Tańca Młodzieżowego "Wirująca Strefa': 
hala sportowa przy ul. Ks. Anny 18, sobota 15 - niedziela 16 paź­
dziernika; sobota od godz. 11.30, niedziela od godz. 14.00. 
Pod patronatem Prezydenta Łomży w konkursowe szranki stają co roku 
najlepsi polscy tancerze hip hop, break dance, house dance, popping i 
inni. Ich popisy ocenia międzynarodowe jury. Organizatorem turnieju 
jest łomżyński dancer Marek Kisiel. 
"Wielkiemu Polakowi': kościół Św. Andrzeja Boboli (ul. Wąska 93), 
niedziela, 16 października, godz. 19.00. 
W ramach VII Jesiennego Festiwalu Muzycznego Sacrum et Muska 
pod patronatem "Kontaktów': koncert dedykowany Janowi Pawłowi 
II. Wystąpią chór i soliści Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia 
w Łomży. Przygotowanie chóru Piotr Dąbrowski. 

Supraśl 
"Anatomia psa'~ Teatr Wierszalin (ul. Kościelna 4, tel. 85 710 - 88-
45), sobota 15 - niedziela 16 października, godz. 18.00. 
Premierowe przedstawienie w reżyserii Piotra Tomaszuka na podstawie 
opowiadań Michała Bułhakowa "Psie serce" i "Morfina': 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 13 października (czwartek) - 1920. Bitwa 
Warszawska, godz. 15.00, 17.30, 20.00; 14 października (piątek) oraz 
17 - 19 października (poniedziałek - środa) - Smerfy, godz. 15.45; 1920. 
Bitwa Warszawska, godz.17.30 oraz Baby są jakieś inne, godz. 20.00; 
15 - 16 października (sobota - niedziela) - Smerfy, godz. 13.15; 1920. 
Bitwa Warszawska, godz. 15.00, 17.30 oraz Baby są jakieś inne, godz. 
20.00. 
Kino MDK wGrajewie: 14 października (piątek) i 16 października 
(niedziela) - Ki, godz. 18.00 oraz Drive, godz. 20.00. 
Kino "Wrzos" w Kolnie: 15 - 17 października (sobota - poniedziałe~) 
- Conan barbarzyńca, godz. 17.00. 

Worek nagród! 

BARAN (21 ITI - 20 N): moż­
liwość wykazania się. W emocjach 
okres harmonii i spokoju. Wykla­
ruje się również wgląd we własne 
wnętrze. Wybierz sercem dalszy 
kierunek poszukiwań, a nie popeł­
nisz błędu. 

BYK (21 IV - 20 V): w pracy 
pochłonie Cię coś, co sprawi wie­
le przyjemności. Relacje, w jakich 
pozostajesz z najbliższymi, mocno 
zaważą na ogólnym nastroju. Ko­
niec tygodnia wpędzi Cię w intelek­
tualizowanie. 

BLIŹNIĘTA (21 V - 21 VI)! już 
czuj~sz się pewnie, co jest spraw­
dzianem własnych sił. Ale pamię­
taj, że świat podlega nieustannym 
przemianom i nie da się zamknąć 
dłużej w jakichkolwiek ramach. Do­
bry okres na odświezenie starych 
znajomości i dawnych miejsc. 

RAK (22 VI - 22 VII): czas 
przestać odkładać pomysły na 
"później': Podejmuj je po kolei, a są 
duże szanse na powodzenie. Dobry 
moment do samotnych wycieczek, 
by nabrać dystansu. Decyzje stają 
się wtedy o wiele łatwiejsze . . 

LEW {23 VII-.23 VIIT}: sprzy­
jająca chwila, by wziąć się VI garść! 

Musisz jednak skończyć z nieustan­
nym detalicznym rozliczaniem 
siebie z wszystkiego. I tak już nic 
nie odwrócisz. Pora pogodzić się z 
sobą, zaakceptować i podjąć nowe 
wyzwania. 

PANNA (24 VIII - 22 IX): 
dobrze spojrzeć na wszystko przez 
lupę zdrowego rozsądku, widzieć 
wszystko takim, jakim jest, a nie, 
jakim się wydaje. Zachowaj ostroż­
ność w działaniu, gdyż nasilać się 
mogą nieporozumienia z otocze­
niem. 

WAGA (23 IX - 23 X): poczu-

jesz przypływ sit. Psychicznie rów­
nież będziesz w świetnej formie, co 
pozytywnie wpłynie na kontakty z 
innymi Pozwól sobie na wspania­
łomyślność i szczodrość. To cecha 
godna królów. 

SKORPION (24 X - 22 XI): 
dobry czas nawiązywania kontak­
tów, które mogą przynieść poprawę 
sytuacji. Emocjonalnie dość aktyw­
ny okres, obudzić się może tem­
perament, wzrosną również Twoje 
siły witalne. Warto jednak trochę 

. wyluzować. 

STRZELEC (23 Xl- 21 KIn: 
miewasz tendencję do robienia cze­
goś "po łebkach", ale umiesz nadro­
bić miną, więc zazwyczaj zwycięsko 
wychodzisz z krytycznych sytuacji. 
Jednak teraz warto trochę bardziej 
się przyłożyć i uniknąć napięć. 

KOZIOROŻEC (22 XII - 20 
I): dokonasz potrzebnych wyborów, 
by wydobyć się z trudnej sytuacji. 
To będzie coś w rodzaju mentalnej 
podróży z .jednego sposobu reago­
wania w drugi (lepszy dla Ciebie). 
Nagrodą będzie wewnętrzny spokój 
i stabilność emocjonalna. 

WODNIK (21 1- 19-In: ogólny 
nastrój sprzyjać będzie w nawią­
zywaniu nowych ciekawych znajo­
mości. W emocjach sympatyczna 
niespodzianka. Może też znajdziesz 
wyjście z trudnej sytuacji, która Ci 
ciąży. 

RYBY (20 II - 20 III): czeka 
Cię sporo pracy, więc nie możesz 
pozwolić sobie na odkładanie cze­
gokolwiek. Chyba nie musisz robić 
wszystkiego w pojedynkę i wystar­
czy poszukać kogoś, kto pomoże? 
Proszenie o pomoc nie jest oznaką 
słabości, ludzie są sobie potrzebni. 
Życie staje się wiele prostsze, kiedy 
pomagamy sobie nawzajem. 

Patronat .. Kontaktów" 
III Dni Akwarystyki w Drozdowie 

Ola Piasecka i Pola Grzech, uczennice instruktorki Pracowni Plastycznej Miej­
skiego Domu Kultury w Łomży Anny Bureś, zdobyły I i II nagrodę w Ogólnopolskim 
Konkursie Plastycznym na ilustrację do wiersza Stefana Themersona "Ach ten Kazio 
Bazgrota': Laureatki (obie po 9 lat) wykonały konkursowe prace w technice kaIkografii. 
Organizatorem konkursu był Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki. Ich starsi koledzy Maciej 
Prosiński (lat 14) i Przemysław Wysk (lat 15) zdobyli I i III nagrodę w Międzynarodo­
wym Konkursie Plastycznym "Oczarowani zamkami': zorganizowanym przez Muzeum 
Żup Krakowskich w Wieliczce. Wyróżnienie otrzymała Marcelina Markowska (lat 13). 

W Międzynarodowym Konkursie Plastycznym dla Dzieci i Młodzieży "Moja 
Przygoda w Muzeum~ organizowanym przez Muzeum Okręgowe w Toruniu, wyróż­
nienie zdobyła Magda Klocek (lat 18) za batik przedstawiający Skansen Kurpiowski w 

Muzeum Przyrody w Drozdowieposiadaodroku2008 stałą wystawę 
akwarystyczną "Podwodny świat pięciu kontynentów': jedną z 
naj ciekawszych i największych w północno-wschodniej Polsce. W 
26 zbiornikach podziwiać można ryby z Afryki, Ameryki Połu­
dniowej, Azji, Australii, Europy. Muzuem co roku organizuje też 
Dni Akwarystyki na temat zakładania i prowadzenia akwariów 
oraz ryb i ich hodowli w akwariach. Prelegentami są najwybitniejsi 
znawcy przedmiotu z Polski. Najbliższe, III Dni Akwarystyki, już 
w sobotę i niedzielę (15 - 16 października). Wstęp wolny. Otwarcie 
w sobotę, godz. 9.30. W niedzielę o godz. 12.40 konkurs wiedzy 
akwarystycznej, a od godz. 15.00 maraton filmów o tematyce 
akwarystycznej. (MK) Nowogrodzie. . 
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I Turniej Oldbo­
jów w Stawiskach 
Dwie drużyny gospodarzy oraz z 
Kolna i Wilna w niedzielę (9 paź­
dziernika) walczyło w turnieju 
piłkarskim oldbojów na Orliku w 
Stawiskach o puchary burmistrza 
Stawisk i starosty kolneńskiego. 
Zwyciężyło Kolno przed Wilnem. 
"Gramy prawie co tydzień w nie­
dzielę po mszy świętej. Choć mamy 
sporo lat, dotrzymujemy pola dwu­
dziestolatkom. Przyjechaliśmy do 
Stawisk, bo Jerzego Rybickiego, or­
ganizatora turnieju, znam już 15 lat. 
Przyjeżdżamy tu czasem z naszym 
zespołem muzycznym pograć. Je­
steśmy Polakami, różni nas tyłko 
rejestracja w samochodzie", powie­
dział Kazimierz Moroz z zespołu Za­
ścianki Wilno, który zdobył również 
Puchar Fair Play. 
Gospodarze, czyli zespoły ze Sta­
wisk, wypadły naj słabiej. "Nie było 
praktycznie żadnych przygotowań, 
graliśmy razem po raz pierwszy", 
mówi Zdzisław Obrycki (lat 52) 
ze Stawisk. On i inni zaczęli uma­
wiać się na grę na Orliku dwa razy 
w tygodniu. "Ioto chodzi. Mamy 
pięknego Orlika, z którego korzysta 
dotychczas tyłko młodzież w czasie 
lekcji. A przecież boisko powinno 
tętnić życiem do późna w nocy. 
Nikt nie przegrał, wszyscy wygrali, 
ponieważ idea jest taka: zacznijmy 
się ruszać, bo tylko ruch spowoduje, 
że będziemy zdrowsi~ mówi organi­
zator turnieju, nauczyciel wychowa­
nia fizycznego w Gimnazjum Jerzy 
Rybicki. 

Nowogród naj­
szybszy 
Dziewczęta z Gimnazjum w Nowo­
grodzie wywalczyły pierwsze miej­
sce drużynowo w przełajach pod­
czas Powiatowej Gimnazjady. Na 
drugiej pozycji uplasował się zespół 
Gimnazjum w Piątnicy, a na trzecim 
Gimnazjum w Zbójnej. W klasyfika­
cji ąrużynowej chłopców pierwsze 
miejsce również zajęło Gimnazjum 
w Nowogrodzie, drugie Gimnazjum 
w Sniadowie, a trzecie Zbój na. 

Awans --na Olim­
piadę 
Kamila Szwajkowska (KS Maraton 
Łomża) zakwalifikowała się do fina­
łu Ogólnopolskiej Olimpiady Mło­
dzieży w 2012 roku. Awans zapew­
niło jej zajęcie trzeciego miejsca w 
eliminacjach międzywojewódzkich 
w Augustowie. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

PORT 
Obszerną relację z XII Mikrolotowych Mistrzostwach Podlaskiego zamieściły naj~ę~sze 
portale lotnicze w Polsce: lotniczapolska.pl, dlapilota. ?l., sky-:va~ch~r.pl. Ukaze SIę w 
"Przeglądzie lotniczym': W Polskę poszła też informaCja o łomzynskich modelarzach 

Na XII Mikrolotowe Mistrzo­
stwa Podlaskiego zleciała się z ca­
łej Polski rekordowa ilość pilotów. 
W śród nich kadra narQdowa PPG 
(brązowi medaliści Mistrzostw 
Świata z września we Francji, byli i 
aktualni motolotniowi mistrzowie 
i wicemistrzowie Polski, Europy i 
świata. Świadczy o tym poniższa 
lista (do wielu nazwisk, należałoby 
dodać nawigatorów: 

Piloci paralotniowi: Tomek Ku­
daszewicz (Białystok), Ryszard Żyga­
dło (Warszawa), Natalia Paska (War­
szawa), Bogdan Pachulski (Somian­
ka, Mazowieckie), Ernest Adam­
czyk (Chełm), Rafał Zienkiewicz 
(Chełm) , Maciej Wosk (Chełm), Mi­
rosław Banaszkiewicz (Krasnystaw), 
Jarosław Cisło (Warszawa), Robert 
Lesiuk (Piaseczno), Piotr Trzyński 
(Gdynia), Marcin Krakowiak (War­
szawa) , Krzysztof Romicki (War­
szawa), Karol Pietkiewicz (Bobry, 
Łódzkie), Andrzej Rejrat (Stare Ju-

(Wyniki drużyn z Łomżyń­
skiego) 

III liga: Mrągovia Mrągowo -
ŁKS 2:0 (miejsce ŁKS w tabeli - 6); 
Warmia Grajewo - Orzeł Kolno 
3:0 (bramki dla Warmii: Marcin 
Strzeliński - 2, Bartłomiej Wierz­
bicki, miejsce Warmii w tabeli - 1, 
miejsce Orła - 13); Start Działdo­
wo - Olimpia Zambrów 1:0 (miej-

chy, Warmińsko-Mazurskie), Adam 
Książek (Borówek, Lubelskie), Piotr 
Krupa (Rzeszów), Waldemar Maze­
ra (Przeworsk, Pódkarpackie), Jan 
"Kochanowski (Suwałki), Jarosław 
Balcerzewski (Warszawa), Magdale­
na Kłoss (Toruń), Grzegorz Krzyża­
nowski (Radom), Kamil Mańkowski 
(Kraków), Marek Furtak (Lublin), 
Mirek Hołownia (Gdańsk), Andrzej 
Malkusz (Zabrze), Marcin Bernat 
(Korczyn, Świętokrzyskie), Artur 
Mazurek (Pniewo, Podlaskie), Ceza­
ry Jastrzębski (Świnoujście), Maciej 
Ostasiewicz (Białystok) . 

Piloci motolotniowi i samolo­
tów ultralekkich: Dariusz Kędzier­
ski (Warszawa), Dariusz Grzywacz 
(Karczew, Mazowieckie) , Artur 'Si­
wiński (Żyrów, Mazowieckie) , Mi­
rosław Kwapiński (Szymanów, Ma­
zowieckie), Sławomir Czupryński 
(Głosków, Mazowieckie), Ryszard 
Lewandowski (Warszawa) , Alojzy 
Dernbach (Chmielewo, Mazowiec-

sce Olimpii w tabeli - 4) . 
IV liga: MKS Mielnik - Per­

spektywa Łomża 2:2 (miejsce 
Perspektywy w tabeli - 16); Wis­
sa Szczuczyn - KS Michałowo 
2:0 (miejsce Wissy w tabeli - 6); 
Promień Mońki - Ruch Wysokie 
Mazowiecige 1:2 (miejsce Ruchu 
w tabeli - l); Włókniarz Białystok 
- Sparta Szepietowo 0:2 (miejsce 
Sparty w tabeli - 11). 

Klasa okręgowa: Forty Piątni­
ca - Gieret Giby 1:4 (miejsce For­
tów w tabeli - 10); Piast Białystok 
- Orlęta Czyżew 4: l (miejsce Orląt 
w tabeli - 7); Kolejarz Czeremcha 
- KS Sokoły 1:3 (miejsce Sokół w 

kie), Robert Hawraj (Krępiec, Lu­
belskie) , Błażej Piech (Warszawa), 
Grzegorz Jabłoński (Grójec, Mazo­
wieckie), Paweł Jakubowski (Wólka 
Kozdawsk~, Mazowieckie) , Marek 
Baczyński (Zalesie Górne, Mazo­
wieckie), Radek Żyszkowicz (Ka­
mionka, Lubelskie) , Andrzej Kra­
szewski (Kłobuck, Śląskie), Ryszard 
Chilczuk (Sosnówka, Dolnośląskie), 

Zbigniew Pieciak (Łomża), Mieczy­
sław Szurgot (Koło, Wielkopolskie), 
Marcin Poradzki (Grójec, Mazo- · 
wieekie), Witold Antuszewicz (So­
chaczew), Artur Caban (Piastów) , 
Andrzej Gajewski (Łódź), Maurycy 
Moes (Milanówek, Mazowieckie), 
Edmund Górski (Kuznocin , Ma­
zowieckie) , Mirosław Kaczorowski 
(Sochaczew), Kazimierz Podwalny 
(Sochaczew), Grzegorz Woźniak 
(Kraków), Igor Miłoszewski (Szcze­
cin), Ireneusz Krajewski (Białystok), 
Mieczysław Chromiński (Siedlce), 
Zbyszek Kędziora (Białystok) . 

tabeli - 15). 
_ Klasa A: BKS Jagiellonia Bia­
łystok - GKS Stawi ski 2:4 (miejsce 
GKS Stawiski - 4); Tur II Bielsk 
Podlaski - Biebrza Goniądz 2:5 
(miejsce Biebrzy w tabeli - 11); 
Victoria Jedwabne - KS Miastko­
wo 4:0 (miejsce Victorii w tabeli -
9, miejsce Miastkowa - 7); Pionier 
Brańsk - Skra Wizna 0:2 (miejsce 
Skry w tabeli - 10); Orkan Poświęt­
ne - K S Śniadowo 0:9 (miejsce 
Śniadowa w tabeli - 3). 

Klasa B gr. I 
KS Uhowo - OCOKiS Ciecha­

nowiec 4:4 (miejsce Ciechanowca 
w tabeli - 4) . 
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